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Forord  

Arbejdsplanen giver en samlet oversigt over arbejdet og planlagte nye 
aktiviteter i Danmarks Statistik i 2012. Tilrettelæggelsen af arbejdet 
sker inden for retningslinjerne i Strategi 2015.  
 
Arbejdsplan 2012 er vedtaget af Danmarks Statistiks Styrelse 14. de-
cember 2011.  
 
I arbejdsplanen beskrives de økonomiske rammebetingelser, herun-
der en sammenligning med andre lande. Yderligere gives en beskri-
velse af planlagte nye statistikker, det statistiske samarbejde i EU, 
arbejdet med at gennemføre administrative lettelser samt den ind-
tægtsdækkede virksomhed.  
 
I tilknytning til arbejdsplanen udarbejdes en særskilt elektronisk pub-
likation om statistikprogrammet, hvor man kan finde oplysninger om 
de enkelte statistikker. Publikationen kan ses på Danmarks Statistiks 
hjemmeside. 
 
Det er mit håb, at arbejdsplanen imødekommer behovet for på en 
overskuelig måde at orientere sig om Danmarks Statistiks aktiviteter 
og udfordringer i det kommende år.  
 
 
Jan Plovsing  

Rigsstatistiker 
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Danmarks Statistik 

Danmarks Statistik er den centrale myndighed for dansk statistik og 
indsamler, bearbejder og offentliggør statistiske oplysninger om sam-
fundsforhold.  
 
Danmarks Statistik har endvidere ansvaret for at koordinere alle dan-
ske aktiviteter til udvikling, udarbejdelse og formidling af europæiske 
statistikker, dvs. statistikker som fastsættes i det europæiske statisti-
ske program. Danmarks Statistik er den nationale kontakt for EU-
Kommissionen (Eurostat) i statistiske spørgsmål. 
 
Ved Lov om Danmarks Statistik er institutionen sikret uafhængighed i 
faglige spørgsmål. Økonomi- og indenrigsministeren har det overord-
nede ansvar for budget- og personaleforhold. 
 
Danmarks Statistik ledes af en styrelse på syv personer, hvor rigsstati-
stikeren er formand. I arbejdsplanen fastlægger Styrelsen næste års 
statistikprogram inden for de lovgivningsmæssige rammer og den 
givne bevilling.  
 
Resultaterne af de statistiske opgørelser offentliggøres på Danmarks 
Statistiks hjemmeside i Nyt fra Danmarks Statistik og mere detaljeret i 
Danmarks Statistikbank samt i en række publikationer. Formidlingen 
af resultater sker med opretholdelse af anonymitet for de personer og 
virksomheder, som indgår i statistikken. 
 
Styrelsens medlemmer: 

Rigsstatistiker Jan Plovsing (formand)  
Direktør Hans Ejvind Hansen (næstformand) 
Afdelingschef i Dansk Byggeri Vibeke Gaardsholt 
Viceadministrerende direktør i DI Kim Graugaard 
Direktør Peter Gorm Hansen 
Professor ved Københavns Universitet Elsebeth Lynge 
Professor ved Syddansk Universitet Kjeld Møller Pedersen  
 
Kontorchef Kim Voldby Pedersen er Styrelsens sekretær. 
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De lovgivningsmæssige rammer er fastlagt i Lov om Danmarks Stati-
stik. Den fastslår, at Danmarks Statistik er den centrale myndighed for 
den danske statistik og en fagligt selvstændig institution. Danmarks 
Statistiks personale- og budgetforhold hører under økonomi- og in-
denrigsministeren. 
 
De økonomiske rammer er fastlagt dels ved den årlige bevilling på 
finansloven, dels ved indtægter fra finansieringsbidrag og indtægts-
dækket virksomhed (IDV).  
 
I forbindelse med regeringsdannelsen efter folketingsvalget 15. sep-
tember 2011 indgår Danmarks Statistik i Økonomi- og Indenrigsmini-
steriet. 2001-2011 har institutionen indgået i Økonomi- og Erhvervs-
ministeriet. 
 
Inden for disse rammer er Danmarks Statistiks strategi udgangs-
punktet for udarbejdelsen af arbejdsplanen. Strategi 2015 lægger 
vægt på inddragelse af brugerne og dataleverandørerne i tilrettelæg-
gelsen af statistikproduktionen samt på effektiv produktion og udvik-
ling af statistikkerne.  
 
Tilrettelæggelsen af arbejdet er samtidig forankret i de retningslinjer, 
som udstikkes i adfærdskodeksen for europæiske statistikker (Code of 
Practice), hvori angives en række principper for faglig uafhængighed, 
kvalitet mv. Adfærdskodeksen er vedtaget af EU-Kommissionen og 
tiltrådt af ECOFIN-rådet. Der er nedsat et uafhængigt kontrolorgan, 
ESGAB, som i sin årsrapport til Europa-Parlamentet og Rådet har sat 
fokus på efterlevelsen af kodeksen, særligt i relation til faglig uaf-
hængighed, ressourcesituationen og kvalitetsarbejdet.  
 
På baggrund af kvalitetsproblemer med statistikkerne i nogle europæ-
iske lande har EU-Kommissionen taget en række initiativer, der skal 
styrke kvaliteten og sikre statistikinstitutionernes uafhængighed. 
Initiativerne omfatter bl.a. en revision af adfærdskodeksen for euro-
pæiske statistikker i 2011, en kommende revision af EU’s statistiklov 
samt kvalitetskontrol med såvel statistikker om som kildedata for 
offentlige regnskaber. 

De vigtigste indsatsområder i 2012 

Blandt de vigtigste indsatsområder i 2012 er der særlig grund til at 
nævne følgende.  
 

Lovgivning  
og økonomi 

Nyt 
 ministerium 

Strategi  

Adfærdskodeks  
for europæiske 

statistikker 

Styrkelse 
 af kvaliteten 
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I 2012 gennemføres en omfattende fornyelse af Danmarks Statistiks 
hjemmeside. Der introduceres et nyt webdesign og en struktur og 
navigation, der skal hjælpe brugerne til hurtigere at finde relevant 
statistik og gøre det lettere at komme videre til yderligere informatio-
ner og dokumentation. Statistikkerne præsenteres i en ny emneover-
sigt, hvor det med færre emner på hvert niveau er søgt at skabe en 
mere overskuelig indgang til statistikkerne. For hvert emne er der 
oprettet undersider, der i en ensartet struktur præsenterer emnets 
statistikker, publikationer, dokumentation og anden relevant infor-
mation om statistikemnet. Danmarks Statistik vil i 2012 igangsætte et 
arbejde med etablering af en forbedret søgning, som kan fungere på 
tværs af Statistikbank og hjemmeside. Endelig skal der arbejdes med 
at tilpasse hjemmesiden til den øgede brug af mobile enheder såsom 
smartphones og tablets. 
 

Danmark varetager EU-formandskabet i 1. halvår 2012. På statistik-
området betyder det, at Danmarks Statistik er formand for Rådets 
arbejdsgruppe for statistik, hvor alle 27 medlemslande er repræsente-
ret. Arbejdsgruppen behandler Kommissionens forslag til nye eller 
reviderede retsakter på statistikområdet inden disse vedtages i et 
samspil mellem Europa-Parlamentet og Rådet. Varetagelsen af for-
mandskabet indebærer et omfattende sekretariatsarbejde vedr. tilret-
telæggelse, gennemførelse og opfølgning på møderne, herunder ikke 
mindst udarbejdelse af kompromisforslag. Der er i 1. halvår 2012 
afsat otte møder i rådsarbejdsgruppen, hvor rigsstatistiker Jan Plov-
sing er formand. 
 

System of National Accounts 2008 blev vedtaget af FN’s Statistiske 
Kommission i 2009, og på EU-plan blev forordningen om ESA 2010 
fremsendt til Europa-Parlamentet og Rådet i december 2010. I 2011 
påbegyndtes arbejdet med revisionen af nationalregnskaberne, og 
dette arbejde fortsættes i 2012. Det reviderede nationalregnskab 
forventes publiceret i 2014. 
 

I løbet af 2012 indarbejdes en sektorklassifikation i det Erhvervsstati-
stiske Register (ESR), som vil være baseret på definitionerne i det 
europæiske nationalregnskabssystem (ESA2010). I den forbindelse 
foretages en omfattende gennemgang af afgrænsningen af offentlige 
enheder i forhold til definitionerne i den reviderede nationalregn-
skabsmanual.  
 

Danmarks Statistik vil i 2012 færdiggøre arbejdet med udviklingen af 
et arbejdsmarkedsregnskab. Der er tidligere udviklet et sammenhæn-
gende register for de personer i de erhvervsaktive aldre, der er uden-
for arbejdsmarkedet. Med data fra bl.a. Danmarks Statistiks eInd-

Fornyelse af 
hjemmesiden 

EU-formandskab 

Revision af 
nationalregnskabet 

Sektor- 
klassifikation 

 i ESR 

Arbejdsmarkeds-
regnskab 
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komstsystem påbegyndtes arbejdet med udviklingen af et arbejds-
markedsregnskab i 2011. Arbejdsmarkedsregnskabet kombinerer 
oplysninger på individniveau om bevægelser på arbejdsmarkedet med 
oplysninger om bevægelser ind og ud af arbejdsmarkedet, og giver 
dermed et samlet detaljeret billede af relationen til arbejdsmarkedet 
for befolkningen i de erhvervsaktive aldre. 
 
Den voksende globalisering ændrer rammebetingelserne for såvel 
borgere som virksomheder. Belysning af globaliseringens omfang og 
konsekvenser har derfor en central placering i Danmarks Statistiks 
Strategi 2015. I 2012-2013 vil Danmarks Statistik udvikle indikatorer 
for den økonomiske globalisering. Dette arbejde tager udgangspunkt i 
at identificere relevante indikatorer for globaliseringen på baggrund 
af allerede indsamlede data samt at gennemføre en spørgeskemaun-
dersøgelse af danske virksomheders globale organisering samt out-
sourcing. Undersøgelsen er en del af Eurostats program og koordine-
res af Danmarks Statistik. 
 

Danmarks Statistik samarbejder med Uddannelsesministeriet om at 
udbygge den statistiske viden om de studerende og deres aktiviteter 
på landets universiteter. Der er tale om et projekt, der både omfatter 
en forbedret og mere detaljeret viden om de studerende ved de lange 
videregående uddannelser, og en forbedret og mere detaljeret viden 
om universiteternes økonomi.   
 

I 2011 er der gennemført krav om obligatorisk digital indberetning til 
fem erhvervsstatistikker (Intrastat, Detailomsætningen, Industriens 
salg af varer, Industriens produktion og ordrer samt Svinebestanden).   
 

Den frivillige anvendelse af digitale indberetningsløsninger – primært 
via den fælles offentlige platform virk.dk. – øges løbende, så 70 pct. af 
erhvervslivets indberetninger i slutningen af 2011 foregår digitalt. 
Medvirkende til den øgede anvendelse er såvel en intensiveret mar-
kedsføring som en løbende tilpasning af indberetningsskemaer, så de 
bliver mere brugervenlige. Der arbejdes videre med at forbedre vej-
ledninger og integrere fejlsøgning i skemaerne.  
 

I 2012 gennemføres obligatorisk digital indberetning af virksom-
hedsregnskaber til Erhvervsstyrelsen. Dermed skabes et bedre data-

grundlag for belysning af erhvervslivet. Med tilskud fra EU iværk-
sætter Danmarks Statistik et udviklingsarbejde, der kan forberede 
modtagelsen af virksomhedernes digitale regnskabsoplysninger 
via Erhvervsstyrelsen samt vurdere muligheder og konsekvenser af 

det nye datagrundlag. Overgang til digital indberetning og genbrug af 

Statistisk belysning  
af globaliseringen 

Universitets- 
statistik 

Videre 
 digitalisering 

Digital  
indberetning af 

virksomheds-
regnskaber 
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data forventes i løbet af en årrække at medføre en betydelig lettelse 
af virksomhedernes indberetningsbyrde. 

Budget 

Finansloven for 2012 viser de økonomiske rammer for Danmarks 
Statistiks virksomhed i perioden 2011 til 2015. 

 
Bevillingsrammen på finansloven (inkl. den forventede tillægsbevil-
ling) for 2012 er i alt 269,2 mio. kr. I den ordinære finanslovbevilling 
indgår, at Danmarks Statistik også i 2012 skal løse en række nye stati-
stikopgaver som følge af ny EU-lovgivning. Det drejer sig om Natio-
nalregnskabet og Miljøøkonomiske regnskaber. 
 
Finanslovens økonomiske forudsætninger for Danmarks Statistik  

 2011 2012 2013 2014 2015 

   mio. kr.  

Finanslov1     . . . . . . . . . . . .  277,8 269,2 264,4 253,4 249,7 
Egne indtægter    . . . . . . . .  108,4 112,2 112,2 112,2 112,2 
Nettoforbrug af reservation 7,4 - - - - 
Økonomisk ramme    . . . . .  393,6 381,4 376,6 365,6 361,9 
   årsværk  
Antal årsværk  . . . . . . . . . . 562 550 544 529 524 

Anm.: Beløbene for 2011 er i årets priser, mens beløbene for 2012-15, der stammer fra ÆFL2012 pr. 10/11 
2011, er i 2012-prisniveau. 
1. Inkl. tillægsbevilling ifølge decemberbudget 2011 pr. 28. november 2011. 

Opgavernes finansiering og lovgrundlag 

Officiel statistik skal være uafhængig af politiske og økonomiske sær-
interesser. Som i andre lande finansieres størstedelen af Danmarks 
Statistiks opgaver derfor af finanslovsbevillingen. I 2012 forventes 
det, at tre fjerdedele af årsværkene bliver finansieret af finanslovsbe-
villingen. 
 
En fjerdedel af årsværkene anvendes til opgaver, som finansieres af 
brugerne. Over halvdelen af disse opgaver er serviceopgaver for indi-
viduelle kunder, den såkaldte indtægtsdækkede virksomhed, som er 
beskrevet i kapitel 5. Brugerne bidrager også til finansieringen af en 
del af statistikprogrammet − hovedsagelig gennem finansieringstil-

Økonomisk 
 ramme 

Finanslov 

Tabel 1.1 
 

Finansloven 

Brugerbetaling 
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skud til udvalgte statistikker. I bilag 5 er en oversigt over de opgaver, 
hvor der forventes finansieringstilskud fra ministerier og organisatio-
ner. Herudover yder EU finansieringstilskud til udvikling af udvalgte 
statistikker.  
 
Statistikprogrammet for 2012 omfatter ca. 240 opgaver. I publikatio-
nen Statistikprogram 2012 beskrives formål, indhold, datakilder, 
svarbyrde, publicering og lovgrundlag for hver opgave. 
 
Størstedelen af Danmarks Statistiks opgaver er omfattet af lovforplig-
telser. Der er to grupper:  

1. EU-lovforpligtelserne er langt den største gruppe. Det drejer sig 
om statistikker, som direkte eller indirekte er fastlagt i en af de 
godt 200 EU-retsakter.  

2. Danske lovforpligtelser drejer sig bl.a. om Statistikbanken, den 
økonomiske model ADAM og om forskellige enkeltstatistikker.  

 
Det samlede årsværksforbrug i Arbejdsplan 2012 ses i tabel 1.2. I bilag 
4 ses årsværksforbruget fordelt på emner. Hvis der ses bort fra finan-
sieringsmåden, fordeler årsværkene sig således: Statistikprogrammet 
64 pct., brugerfinansierede opgaver uden for statistikprogrammet 16 
pct., infrastruktur 15 pct. og løntilskudsjob, barsel mv. 5 pct. 
 
Fordelingen af årsværk efter opgaver og finansiering i arbejdsplan 2012 

 Årsværk  
i alt  

Bruger- 
betalte  

årsværk  

Finans- 
lovs- 

årsværk  
 

Statistikprogrammet i alt   . . . . . . . . . . . . . . . .  357,7 52,5 305,2 

Øvrige opgaver   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  197,9 87,5 110,4 
Brugerfinansierede opgaver uden for  
statistikprogrammet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86,1 86,1 • 
Infrastruktur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81,8 1,4 80,4 
Løntilskudsjob, barsel mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30,0 – 30,0 

Danmarks Statistik i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  555,6 140,0 415,6 
 

 
I de seneste år er opgaverne vedr. indtægtsdækket virksomhed i sti-
gende grad samlet i afdelingen Salg og Marketing, så 80 pct. af disse 
aktiviteter nu ligger her, jf. tabel 1.3. 
 
 
 
 
 
 

Statistik- 
programmet 

Lov- 
forpligtelser 

Årsværks- 
forbruget i alt 

Tabel 1.2 
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Afdelingernes årsværk og forventede indtægter i 2012 

 Finans- 
loven 
mv.1 

Finansie- 
rings- 

tilskud 

IDV I alt Forventede 
ind- 

tægter 

   årsværk   mio. kr. 

Personstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . .60,1 22,3 3,8 86,2 20,7 
Erhvervsstatistik . . . . . . . . . . . . . . . . . .119,5 14,9 3,5 137,9 18,4 
Økonomisk Statistik . . . . . . . . . . . . . . .101,3 12,5 2,0 115,8 11,3 
Salg og Marketing  . . . . . . . . . . . . . . . .6,6 6,7 52,4 65,7 60,0 
Brugerservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104,4 3,2 2,7 110,3 5,4 
Rigsstatistiker og stab . . . . . . . . . . . . .9,7 − − 9,7 − 
Løntilskudsjob, barsel mv. . . . . . . . . . .30,0 − − 30,0 − 

Årsværk i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .431,6 59,6 64,4 555,6 115,8 
 
1. Inkl. 16 årsværk finansieret ved overhead af IDV. 

Udviklingstendenser 

Når Danmarks Statistik skal planlægge sit arbejdsprogram, er ud-
gangspunktet, at institutionen har færre ressourcer til rådighed end 
sammenlignelige statistikinstitutioner med samme produktionsbetin-
gelser. Dette forhold belyses i tabel 1.4 og figur 1.1. 
 

I en budgetanalyse fra 2003 gennemførtes en kortlægning af statistik-
produktionen og arbejdsfordelingen internt i de lande, der indgår i 
tabel 1.4. Konklusionen, som blev bekræftet af en peer review-rapport 
i 2007, er, at Danmarks Statistik producerer stort set de sammen offi-
cielle statistikker med stort set samme kvalitet som sammenlignelige 
lande, men bruger betragteligt færre ressourcer. 
 

Alle landene har de samme EU-lovpligtige statistikopgaver, som ud-
gør langt hovedparten af landenes statistikprogram. Desuden har alle 
lande stort set samme adgang til udnyttelse af administrative registre 
− med undtagelse af Irland. Arbejdsfordelingen mellem de nationale 
statistikinstitutioner og andre statistikproducenter (ministerier og 
lignende) kan afvige, fx udarbejder den finske statistikinstitution 
hverken landbrugs- eller udenrigshandelsstatistik, og den norske har 
en anselig forskningsafdeling. I Østrig og Irland udarbejdes en relativt 
større del af statistikproduktionen uden for den nationale statistikin-
stitution.  
 

Tabel 1.4 viser årsværksforbruget i sammenlignelige landes statistik-
institutioner i 2010. Figur 1.1 fokuserer på de finanslovsfinansierede 
aktiviteter, som i højere grad end det samlede årsværkstal viser sam-

Tabel 1.3 

International 
sammenligning 
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menlignelige aktiviteter og afspejler de opgaver, som landene har 
valgt at finansiere gennem finansloven. 
 

Årsværksforbrug i sammenlignelige landes statistikinstitutioner i 2010 

 Antal 
årsværk 

Heraf finansieret af: Finanslovs- 
finansierede 

Antal 
årsværk 

  Finans- 
loven  

Bru- 
gerne  

årsværk 
 pr. mio. 
indbyg. 

i alt 
pr. mio. 
indbyg. 

   årsværk  

Danmark  . . . . . . . . . . . . . . 5851 439 146 79 106 
Irland  . . . . . . . . . . . . . . . . . 732 720 12 162 164 
Østrig  . . . . . . . . . . . . . . . . . 794 591 203 70 95 
Finland  . . . . . . . . . . . . . . . 841 676 165 126 157 
Norge  . . . . . . . . . . . . . . . . 963 674 289 139 198 
Sverige  . . . . . . . . . . . . . . . . 1 238 819 419 88 133 
Holland  . . . . . . . . . . . . . . . 2 121 1 922 199 116 128 

Kilde: Oplysninger fra repræsentanter for landenes statistikinstitutioner indsamlet i efteråret 2011. Bruger-
betalte årsværk betyder her alle årsværk, som ikke er finansieret af Finansloven.  

Anm. I Sverige er statistikansvarlige ministeriers bevilling til officiel statistikproduktion udført af Statistiska 
centralbyrån anført under finanslovsfinansiering.  

1. Heraf 30 årsværk vedr. udliciterede interviewopgaver i forbindelse med statistikprogrammet. 

 

Årsværk finansieret af finansloven pr. mio. indbyggere i 2010 

 
 

Danmarks Statistiks Styrelse noterer sig, at Danmarks Statistiks res-
sourcer fortsat ligger på et internationalt lavt niveau uanset, at der 
løbende er tilført ressourcer, som dog er øremærket nye konkrete EU-
lovpligtige opgaver og konkrete opgaveoverførsler mv. Danmarks 
Statistiks Styrelse vurderer på den baggrund samt i lyset af internati-
onale vurderinger, at der er grund til bekymring for konsekvenserne 
af de knappe ressourcer, især med hensyn sikkerhed i produktionen, 
dokumentation og udviklingsopgaver. 
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Afsnittet beskriver initiativer inden for statistik. Først omtales planer 
om væsentlig nyudvikling og ændring i statistik og registre som 
grundlag for statistik i 2012. Herunder angives, i hvilket omfang ny-
udviklingen er støttet af finansieringstilskud fra ministerier, styrelser, 
EU mv. Hvis ikke andet nævnes, er udviklingen finansieret af finans-
lovsbevillingen. Sidst i afsnittet omtales større projekter i 2011 samt 
udvalgte publikationer i 2011. 

Personstatistik 2012 

Danmarks Statistik etablerede i 2010 et eIndkomst-statistikregister til 
brug for konjunkturbeskæftigelsesstatistikken. Med udgangspunkt i 
dette statistikregister er det muligt at etablere et arbejdsmarkeds-
regnskab. Opbygningen af Arbejdsmarkedsregnskabet blev påbegyndt 
i 2011 og gennemføres i 2012. Et arbejdsmarkedsregnskab er en for-
løbsbaseret statistik med timeoplysninger for hele arbejdsmarkedet. 
Statistikken skal etableres ved at kombinere og sammenholde oplys-
ninger fra eIndkomst-statistikregistret med oplysninger fra den alle-
rede udviklede statistik for personer uden ordinær beskæftigelse og 
oplysninger fra andre kilder. Statistikken vil medføre grundlæggende 
forbedringer af den registerbaserede arbejdsstyrkestatistik (RAS), 
Erhvervsbeskæftigelsen og Arbejdstidsregnskabet (og dermed Natio-
nalregnskabet). Endvidere vil Arbejdsmarkedsregnskabet kunne bely-
se forhold på arbejdsmarkedet, som den eksisterende statistik ikke 
kan, fx arbejdsmarkedsforløb og opgørelser af hele befolkningens 
tilknytning til arbejdsmarkedet i helårspersoner. 
 
Arbejdstidsregnskabet, der er en kvartalsvis og årlig opgørelse af 
beskæftigelse, job, arbejdstimer og lønsum, revideres i 2012. Det 
nuværende Arbejdstidsregnskab er baseret på RAS frem til 2007. Det 
reviderede Arbejdstidsregnskab vil blive baseret på RAS fra 2008 og 
fremefter, og fremskrivningerne for de nyeste perioder vil blive fore-
taget ved hjælp af Danmarks Statistiks nye konjunkturstatistikker, 
herunder først og fremmest den eIndkomstbaserede Beskæftigelse for 
lønmodtagere. Det reviderede Arbejdstidsregnskab vil indeholde tal 
for 2008 og fremefter. 
 
Danmarks Statistik eIndkomst-statistikregister vil blive videreudviklet 
i 2012. Dels vil det blive tilpasset en række nye formater til indberet-
ning for eIndkomst som følge af ændringer i SKAT’s eIndkomstregi-
ster, dels vil registeret bliver gennemgået med det formål at optimere 
kørselstiderne. 
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Danmarks Statistik samarbejder med Uddannelsesministeriet om at 
udbygge den statistiske viden om de studerende og deres aktiviteter 
på landets universiteter. Projektet omfatter en forbedret og mere 
detaljeret viden om de studerende ved de lange videregående uddan-
nelser.  
 
Danmarks Statistik vil i samarbejde med Uddannelsesministeriet og 
universiteterne gennemføre en forbedring af grundlaget for at følge 
de ph.d.-studerende med hensyn til bl.a. gennemførelsestid og fuldfø-
relsesprocent. Formålet er, at datagrundlaget om de ph.d.-studerende 
i Danmark bliver fyldestgørende og sammenligneligt på tværs af uni-
versiteter, så Uddannelsesministeriet og andre interessenter på et 
forsvarligt grundlag bliver i stand til at følge op på en række punkter 
om de senere års udbygning af ph.d.-uddannelsen.  
 
I 2012 afslutter Danmarks Statistik den kortlægning af danskernes 
deltagelse i efter- og videreuddannelse, der blev påbegyndt i 2011 
som led i den store EU-undersøgelse af voksnes uddannelsesaktivitet 
(AES) og af efter- og videreuddannelsesaktiviteter på virksomheder 
(CVTS). 
 
Arbejdet med folke- og boligtællingen 2011 fortsættes i det kommen-
de år, hvor det detaljerede tabelprogram, som er fastlagt på EU-
niveau, vil blive gennemført. Der skal desuden udarbejdes en omfat-
tende kvalitetsrapport i tilknytning til tællingen.   

  
Handicap-dokumentationsprojektet igangsættes i 2012. Handicapom-
rådet er præget af stor diversitet både med hensyn til de handicap, 
folk kan have, og den indsats og de ydelser, som stilles til rådighed for 
de handicappede. I handicapdokumentationsprojektet skal der sikres 
data om dette, dvs. hvilke borgere modtager hvilke handicaprelatere-
de ydelser, og hvad er udgifterne på området. 
 
Danmarks Statistik opretter et såkaldt grænsearbejdsmodul baseret 
på oplysninger fra RUT (Register for Udenlandske Tjenesteydere i 
Danmark), suppleret med oplysning fra bl.a. Danmarks Statistiks 
eIndkomstregister. I RUT registreres udenlandske virksomheder med 
eller uden et dansk arbejdssted, der har ikke-skattepligtige udenland-
ske medarbejdere, som arbejder i Danmark. Fokus i RUT er de korte 
arbejdsophold på op til tre måneders varighed. Grænsearbejdsmodu-
let vil give en supplerende viden om arbejdstagere på det danske 
arbejdsmarked, som ikke umiddelbart findes i de eksisterende ar-
bejdsmarkedsregistre. 
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Erhvervsstatistik 2012 

Arbejdet med den centrale dataindsamling fra virksomhederne fort-
sættes i 2012 med øget fokus på digital indberetning og digital kom-
munikation. I 2012 oprettes et Statistisk System Team, som skal sikre 
en standardiseret systemudvikling med brug af rammesystemer og 
standardkomponenter samt sikre dokumentation. I 2012 vil der være 
fokus på revision af regnskabs- og momsstatistikken. 
 
Kommunikationen mellem virksomheder og myndigheder skal frem-
over altovervejende foregå digitalt. I 2011 er indberetningen til fem 
statistikker blevet obligatorisk digital og kommunikation til virksom-
heder sker i voksende omfang digitalt via e-mail og Danmarks Stati-
stiks indberetningsportal på www.dst.dk/indberetning. Herudover vil 
der i 2012 blive stillet en række nye faciliteter til rådighed for virk-
somhederne, herunder påmindelse om kommende indberetningsfri-
ster og tilbagemelding om de resultater, som virksomhedernes indbe-
retninger bidrager til. 
 
Arbejdet med standardisering af arbejdsprocesser fortsætter med 
videreudbygning af det fælles indberetningssystem (IBS). I 2012 
videreføres arbejdet med et fælles dataarkiv til at sikre en struktureret 
fejlsøgning og -retning. Yderligere etableres en fælles udtræks- og 

opregningsramme for årlige og kvartalsvise erhvervsstatistikker − 
frosne versioner − baseret på det Erhvervsstatistiske Register,  
 
De forordningsbestemte landbrugs- og gartneritællinger 2010 og 
2011 afsluttes i begyndelsen af 2012. I fortsættelse af totaltællingen i 
2010 indeholdt tællingen i 2011 spørgsmål om produktionsmetoder 
og landbrugspraksis. I 2012 vil stikprøven blive optimeret, så den kan 
halveres til ca. 7.500.  
 
Som led i arbejdet med opfyldelse af EU-forordningen om plantepro-
duktion gennemføres en struktur- og produktionstælling af væksthus-
sektoren vedrørende 2011. Seneste tælling dækkede 2008. Tællingen 
gennemføres i samarbejde med og med finansieringstilskud fra Dansk 
Gartneri. 
 
For at opfylde EU-forordningen om strukturoplysninger for perma-
nente afgrøder gennemføres en tælling dækkende arealer, træalder og 
trætæthed i 2012 for plantager med æbler og pærer. 
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I 2012 påbegyndes udvikling af et system til indhentning af data fra 
landbrugets regnskabssystem (Ø90) til brug for regnskabsstatistik-
kerne for landbrug. Der er tale om en fælles løsning for Danmarks 
Statistik og Videncenter for Landbrug. 
 
NaturErhvervstyrelsen og EU's Fiskerifond har ydet tilskud til et pro-
jekt til at sikre bedre økonomiske analyser i dansk fiskeri. For Dan-
marks Statistik vil det omfatte en revision og nyudvikling af it-
applikationen til regnskabsstatistikken for fiskeri samt en forbedret 
stikprøve. Projektet gennemføres i samarbejde med Fødevareøkono-
misk Institut og Danmarks Fiskeriforening. 
 
Ændringer i momsregler pr. 1. januar 2010 indebar store ændringer i 
firmaernes indberetninger til SKAT om deres momsfrie omsætning. 
Afvigelserne kunne ikke umiddelbart forklares, og Danmarks Statistik 
ophørte derfor i begyndelsen af 2011 med offentliggørelse af oplys-
ninger om firmaernes eksport og samlede omsætning. I 2012 gennem-
føres en fornyelse af produktionssystemet og offentliggørelse af den 
samlede momsstatistik (Firmaernes køb og salg) forventes genoptaget 
i løbet af 2012. 
 

SKAT forventes i løbet af 2012 at tage det Digitale MotorRegister i 
brug. Det indebærer bl.a., at der fremover også kan belyses de faktiske 
salgspriser på biler. 
 

Januar 2012 træder den nye turismeforordning i kraft, der bl.a. om-
fatter mindre hoteller og campingpladser. Samtidig arbejdes der med 
at forbedre statistikken om ferie- og forretningsrejser, så resultaterne 
bliver mere robuste. 
 

På baggrund af det udviklings- og analysearbejde, der er gennemført i 
2011, vil en ny registerbaseret koncernstatistik blive offentliggjort i 
2012 og følgende år.  
 

Der gennemføres en ny spørgeskemaundersøgelse om virksomheder-
nes outsourcing og globale organisering. Der er tale om en fælles 
europæisk undersøgelse, som Danmarks Statistik koordinerer for EU. 
Undersøgelsen vil opdatere den første outsourcingsundersøgelse fra 
2007. I 2011 er der udviklet et fælles spørgeskema for den europæiske 
undersøgelse i 2012. 
 

En ny registerbaseret statistik om innovative højvækstvirksomheder 
vil blive publiceret i 2012. Det indgår i det danske bidrag til EU-
Kommissionens nye centrale Europa 2020-indikator. Udviklingen er 
finansieret af EU. 
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Danmarks Statistik gennemfører en undersøgelse, som skal belyse i 
hvilken grad, virksomheder anvender design i udviklingsprocesser, og 
i hvilken grad oplevelser indgår i virksomhedens forretningsmodel, 
såvel i interne processer som i udviklingsarbejde og færdige produk-
ter. Undersøgelsen er finansieret af EU og Erhvervsstyrelsen. 
 
Danmark er blandt de få lande, som indsamler data om erhvervslivets 
forskning og udvikling samt innovationsaktivitet i ét spørgeskema. 
Det giver gode muligheder for sammenlignelighed og integreret fejl-
søgning. Heroverfor står imidlertid at virksomhederne skal besvare et 
omfattende spørgeskema, samt at fejlsøgningen er kompleks. Med 
tilskud fra EU og med inddragelse af erfaringer fra andre EU-lande 
gennemføres i 2012 en undersøgelse om, hvordan spørgeskemaet 
mest hensigtsmæssigt kan udformes i fremtiden.  
 
Der udarbejdes i 2012 en temapublikationen om erhvervslivets og den 
offentlige sektors forskning og udvikling samt handel med IP-
rettigheder (patenter mv.). Publikationen vil belyse enkeltstående 
statistikområder og tværgående temaer, herunder globalisering, vi-
dendeling mv. 
  
Danmarks Statistik skal i 2012 lede et EU-projekt om revision af de 
spørgeskemaer, der anvendes til belysning af virksomhedernes og 
befolkningens brug af it med henblik på, dels at kvalitetssikre eksiste-
rende spørgsmål, dels at udvikle nye relevante indikatorer som fx 
grøn it.  
 
Som et led i samlingen af den offentlige statistikproduktion indgik 
Danmarks Statistik i 2010 aftale med Kulturministeriet om overtagel-
se og udvikling af statistikkerne på kulturområdet. De første nye stati-
stikker blev publiceret i 2011. Udviklingsprojektet afsluttes i 2012, så 
Danmarks Statistik fremover vil stå for drift og offentliggørelse af alle 
kulturstatistikker. 

Økonomisk Statistik 2012 

System of National Accounts 2008 blev vedtaget af FN’s Statistiske 
Kommission i 2009, og på EU-plan blev forordningen om ESA 2010 
fremsendt til Europa-Parlamentet og Rådet i december 2010. De nye 
principper og indberetningskrav forventes at træde i kraft i 2014. 
 
De nye principper medfører ændringer af de hidtidige opgørelsesme-
toder på en række punkter, og derudover indarbejdes nye statistiske 
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oplysninger, som det ikke har været muligt at indarbejde i den løben-
de produktion. Disse ændringer føres bagud i tid i det samlede system 
af sammenhængende og konsistente nationalregnskabsstatistiske 
opgørelser. De nye indberetningskrav indebærer en betydelig forøgel-
se af omfanget af indberetningerne til EU. 
 
I 2011 påbegyndtes arbejdet med indarbejdelsen af nye statistiske 
oplysninger. Dette arbejde fortsætter i 2012, hvor tillige arbejdet med 
indførelsen af de nye principper påbegyndes. Dette arbejde vil fort-
sætte i årene fremover, idet det hovedreviderede nationalregnskab 
forventes publiceret i september 2014. 
 
Nationalregnskabets overgang til DB07-brancher indebærer, at kvar-
talsregnskaberne i 2012 opgøres på samme brancheklassifikation som 
kildestatistikkerne. Dette vil medføre en kvalitetsforøgelse af de bran-
chefordelte kvartalstal. 
 
I 2012 påbegyndes et EU-finansieret projekt med det formål at for-
bedre den detaljerede afstemning (varebalancering) af kvartalsregn-
skaberne. 
 
De øgede krav til dokumentation af EU-indberetningerne om offentli-
ge underskud og gæld og det øgede fokus, som EU har givet kildedata 
for offentlige finanser, medførte, at der i 2011 blev udarbejdet en ny 
model for dokumentation. I 2012 starter selve udarbejdelsen af den 
omfattende og detaljerede dokumentation af metoder, procedurer og 
datakilder, som benyttes i beregningerne af de offentlige finanser, 
herunder den offentlige saldo og offentlige gæld. Arbejdet skal styrke 
sammenligneligheden af EU-landenes offentlige finanser. 
 
På baggrund af vedtagelsen af en EU-forordning vedrørende miljø-
økonomiske regnskaber påbegyndes i 2012 arbejdet med opstilling af 
disse så forordningens indberetningskrav kan opfyldes. De første 
indberetninger til Eurostat vil finde sted i 2013, og regnskaberne vil 
samtidig blive publiceret nationalt. 
 
Som led i EU-samarbejdet vil der i 2012 blive udarbejdet et satellit-
regnskab for forskning og udvikling. I satellit-regnskabet vil samfun-
dets omkostninger til forskning og udvikling blive opgjort, og der vil 
blive udarbejdet en alternativ version af nationalregnskabet, hvor 
disse omkostninger betragtes som investering i modsætning til for-
brug i produktionen. Resultaterne planlægges publiceret ved udgan-
gen af 2012. 
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Med udgangspunkt i anbefalingerne i den såkaldte Stiglitz-rapport, 
arbejdes på et pilotprojekt, hvor nationalregnskabets husholdnings-
sektor fordeles på en lang række undergrupper, fx indkomstinterval-
ler. Projektet integrerer den personbaserede mikrostatistik om ind-
komst, forbrug og opsparing med de tilsvarende økonomiske makro-
størrelser i nationalregnskabet.  
 
I løbet af 2012 indarbejdes en sektorklassifikation i det Erhvervsstati-
stiske Register (ESR), som vil være baseret på definitionerne i det 
europæiske nationalregnskabssystem. I denne forbindelse foretages 
en omfattende gennemgang af afgrænsningen af offentlige enheder i 
forhold til definitionerne i den reviderede nationalregnskabsmanual 
ESA 2010.  
 
I et projekt med Uddannelsesministeriet og de danske universiteter 
arbejdes med etableringen af en ny statistik om universiteternes øko-
nomi forankret i Danmarks Statistik. I 2012 gennemføres et pilotpro-
jekt, som vil fokusere på universiteternes omkostninger fordelt på 
hovedområder og formål. Projektet finansieres af Uddannelsesmini-
steriet. 
 
I forlængelse af den igangværende hovedrevision af nationalregnska-
bet gennemføres i 2012 et pilotprojekt vedrørende nationalregn-
skabsstatistik for sektoren non-profit institutioner rettet mod hus-
holdningerne. Projektet skal bl.a. afdække mulighederne for at etab-
lere en regnskabsbaseret opgørelse for de områder af sektoren, der 
ikke dækkes af centrale registre. 
 
Som led i hovedrevisionen af nationalregnskabet skal arbejdet med 
opgørelsen af tjenestemændenes pensionsformue begynde i 2012. 
Arbejdet vil tage afsæt i en model udviklet ved universitetet i Frei-
burg, som omfatter beregning af værdien af de løbende optjente pen-

sionsrettigheder og tilhørende formueværdier. Desuden vil der blive 
estimeret en procentandel for værdien af de løbende optjente pensi-
onsrettigheder i forhold til lønnen. Resultaterne forventes at ville 
forbedre kvaliteten af de nuværende beregninger for tjenestemænd i 
nationalregnskabet og i arbejdsmarkedets lønstatistikker.   
 
Som følge af en forventet ændring af EU-forordningen om statistikker 
om videnskab og teknologi gennemføres i 2012 et pilotprojekt om at 
udvide statistikken for det offentlige forskningsbudget med en opgø-
relse over offentlige forskningsbevillinger, der koordineres med 
forskningsindsatsen i andre lande. Arbejdet medfinansieres af Euro-
stat. 
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Januar 2012 træder en ny EU-forordning i kraft, som kræver, at de 
anvendte vægte på vare- og tjenestegrupper i det EU-harmoniserede 
forbrugerprisindeks (HICP) bliver opdateret hvert år. Fra og med 
2012 vil vægtgrundlaget i HICP derfor blive opdateret årligt, og det 
samme vil komme til at gælde for henholdsvis forbruger- og nettopris-
indekset. Hidtil er vægtene blevet opdateret hvert tredje år. 
 
En ny metode til beregning af bilprisindekset er blevet udviklet, hvor 
en økonometrisk model anvendes på SKAT’s standardbilprisanmel-
delser. Denne metode vil i 2012 blive implementeret i forbrugerpris-
indekset, nettoprisindekset og HICP med forventning om medfinan-
siering fra Eurostat. Sideløbende vil et automatiseret system til mod-
tagelse af data fra SKAT blive opbygget. 
 
Arbejdet med at indarbejde stregkodedata som kilde til forbrugerpris-
indeks vil blive fortsat i 2012, stadig delvist finansieret af Eurostat. 
Der vil blive udarbejdet et it-system og tilhørende arbejdsrutiner til 
vedligeholdelse af nøglen mellem stregkoder og forbrugsklassifikati-
onen COICOP for varegrupperne fødevarer og drikkevarer. Derudover 
vil der blive foretaget løbende parallelberegninger af de nuværende 
forbrugerprisindeksserier for fødevarer og drikkevarer baseret på 
stregkodedata, men efter samme beregningsmetode, som det nuvæ-
rende forbrugerprisindeks. Dette som test på stregkodedatas kvalitet 
og stabilitet i en indeksberegning. Hensigten er at kunne erstatte den 
nuværende dataindsamling fra de store danske detailkæder på fødeva-
rer og drikkevarer med stregkodedata. Endeligt vil der blive arbejdet 
med, hvordan stikprøvevedligeholdelse på baggrund af stregkodeda-
ta, kan foretages med brug af schweiziske erfaringer. 
 
Udviklingsarbejdet med at kombinere udenrigshandelsstatistik med 
erhvervsstatistiske data og ESR, fx branche og størrelse, vil fortsætte i 
2012, og det vil blive udvidet med oplysninger om udenlandsk ejer-
skab. Desuden vil der blive arbejdet for en øget sammenhæng med 
statistikken over industriens produktion og eksport. Med sigte på at 
øge kvaliteten vil anvendelse af SKAT’s oplysninger om virksomhe-
dernes køb og salg til andre EU-lande blive indarbejdet i produktions-
processen. Endelig vil det løbende arbejde med at udbygge og forbed-
re fejlsøgningen fortsætte, bl.a. vedr. enhedspriser. Formålet er at øge 
effektiviteten samt at nedbringe de administrative byrder for indbe-
retterne. 
 
Virksomhederne har fra 2010 skullet angive omfanget af deres tjene-
stehandel med andre EU-lande på momsindberetningsblanketten. I 
2012 vil anvendelse af disse oplysninger blive indarbejdet som ny 
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kilde i fejlsøgningen af data. På samme måde som for varehandlen vil 
der i 2012 også for tjenestehandlen blive arbejdet med at kombinere 
udenrigshandelsstatistik med erhvervsstatistiske data.  
 
Som følge af de nye statistikkrav afledt af henholdsvis den nye udgave 
af IMF’s betalingsbalancemanual (Balance of Payments Manual, 6th 
edition) og den kommende EU-forordning vedr. Betalingsbalance, 
Udenrigshandel med tjenester og Direkte investeringer vil der i 2012 
blive udviklet og testet et nyt indberetningsskema til udenrigshandel 
med tjenester. Desuden vil de nye krav medføre tilpasninger til beta-
lingsbalancens produktionssystem. 
 
I 2012 vil ADAM være i en konsolideringsfase efter de mange nylige 
ændringer af modellen, og der vil sandsynligvis være behov for en 
opfølgende modelversion, der udnytter erfaringerne med brugen af 
det nye system. Desuden vil der blive arbejdet med bestemmelsen af 
forbruget, især med henblik på virkningen på forbruget af aktier og 
andre formuekomponenter. 

Større projekter og gennemførte aktiviteter i 2011  

I 2011 udkom de første nye konjunkturbeskæftigelsesstatistikker 
baseret på Danmarks Statistiks eIndkomst-statistikregister. I juni 
udkom den nye statistik Lønmodtagerbeskæftigelsen. Der er tale om 
en kvartalsstatistik med en detaljeret opgørelse af lønmodtagerbe-
skæftigelsen fordelt på sektor, branche og geografi. I november ud-
kom den nye hurtige Kvartalsstatistik for lønmodtagerbeskæftigelsen, 
der viser tal for beskæftigelsen halvanden måned efter kvartalets 
afslutning fordelt på sektor og branche.   
 
I 2011 har Danmarks Statistik offentliggjort en ny månedlig ejen-
domssalgsstatistik dækkende ejendomskategorierne: énfamiliehuse, 
ejerlejligheder og sommerhuse. Statistikken kommer to måneder efter 
månedens udløb. 
 
 
I forlængelse af Lønkommissionens arbejde med at kortlægge og ana-
lysere løn- og ansættelsesvilkår i den offentlige sektor har Danmarks 
Statistik arbejdet på at integrere det til Lønkommissionen udviklede 
lønbegreb den standardberegnede timefortjeneste, i den nationale årli-
ge lønstrukturstatistik. Den første offentliggørelse på det nye begreb 
udkom i efteråret i temapublikationen Lønstatistik - metode og nye 
begreber. Begrebet indgik første gang i Danmarks Statistiks standard-
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publikationer fra offentliggørelsen af den årlige lønstrukturstatistik i 
december måned.    
 
I 2011 var Danmarks Statistik for første gang ansvarlig for den natio-
nale valgstatistik ved et folketingsvalg siden overtagelsen af dette 
statistikområde i 2008. Opgaven indebærer et betydeligt arbejde 
koncentreret over en kort periode og implicerer mange medarbejdere 
i flere afdelinger. Opgaven blev løst tilfredsstillende med overholdelse 
af de mange vigtige formelle deadlines, der indgår i opgørelsen af 
valgets resultat over for folketinget.  
  
I september 2011 overgik Nationalregnskabet til at blive publiceret på 
den ny branchegruppering baseret på Dansk Branchekode 2007 
(DB07). Nationalregnskabets branchegruppering er dermed mere 
sammenlignelig med Danmarks Statistiks øvrige statistikker, der alle 
er skiftet til DB07. Den nye branchegruppering er i overensstemmelse 
med EU’s branchegruppering, NACE. rev. 2, som også blev introduce-
ret i de øvrige EU-landes nationalregnskaber i september 2011. 
 
Omregningen til den nye branchegruppering blev gennemført tilbage 
til 1966 for de årlige nationalregnskaber og tilbage til 1990 for de 
kvartalsvise nationalregnskaber. Totaler af branchefordelte tal, som 
fx den samlede bruttoværditilvækst, er som hovedregel ikke påvirket 
af den nye underopdeling på brancher. 
 
Der er foretaget en udvidelse i antallet af statistikker samt funktionali-
teten i det fælles indberetningssystem (IBS). IBS understøtter den 
løbende dataleverandørkontakt med udsendelse af spørgeskemaer, 
journalisering og opfølgning, ligesom systemet også anvendes til at 
sikre den fælles dataleverandørpolitik. 
 
Koncernregistret, som belyser strukturen for de største koncerner, der 
opererer i Danmark, er i 2011 udbygget med oplysninger om kon-
cerndeltagere i udlandet (hovedsageligt andre EU-lande) på bag-
grund af oplysningerne i det fælleseuropæiske koncernregister.  
 
 
Danmarks Statistik har i 2011 arbejdet med overtagelse og udvikling 
af statistikkerne på kulturområdet. Statistikker om henholdsvis folke- 
og forskningsbiblioteker samt bevillingsstatistik om de offentlige 
kulturbevillinger blev færdigudviklet og publiceret i 2011. 
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Som led i et kvalitetssikringsprojekt for statistikkerne om forskning og 
udvikling er produktionssystemet forbedret samtidig med, at der er 
udarbejdet en kvalitetshåndbog for statistikbrugerne. 
 
 
Fra og med 1. kvartal 2011 har Danmarks Statistik offentliggjort sæ-
sonkorrigerede tal for Udenrigshandel med tjenester. Desuden er 
dataindsamlingen blevet overdraget til den centraliserede dataind-
samling i Danmarks Statistik som led i den funktionelle organisation.  
 
I 2011 færdiggjordes et omfattende arbejde med dokumentation af 
den nye forenklede modelversion af december 2009, og den er taget i 
brug i de økonomiske ministerier. Gekko, et nyt open source–system 
til modelkørsler på ADAM er udviklet og taget i brug. Endelig er mo-
dellen tilpasset den nye branchegruppering i nationalregnskabet. 

Udvalgte publikationer i 2011 

Temapublikationen Offentligt forsørgede 16-64-årige indeholder en 
række analyser baseret på Danmarks Statistiks integrerede database 
over den del af befolkningen, der modtager indkomsterstattende 
ydelser. I publikationen er der særligt fokus på førtidspension og ef-
terløn. 
 

Temapublikationen Kvinder og mænd satte fokus på de forskelle, der 
er mellem kvinder og mænd i det danske samfund med hensyn til bl.a. 
levetid og dødelighed, sundhed, uddannelse, arbejdsmarkedstilknyt-
ning, velfærd og politisk deltagelse. Den seneste publikation med 
dette fokus er fra 1999, og der ses derfor også på udviklingen inden 
for de seneste ca. ti år. 
 

Danmarks Statistik udgav en publikation om små og mellemstore 
virksomheders adgang til finansiering baseret på en ad hoc-
undersøgelse finansieret via Eurostat og det tidligere Økonomi- og 
Erhvervsministeriet. 
 

Offentlig produktion og produktivitet er den tredje publikation, som 
beskriver resultater fra et udviklingsprojekt vedrørende en ny opgø-
relse i faste priser af den offentlige produktion af ikke-markeds-
mæssige tjenesteydelser. Beregningerne omfatter nu de individuelle 
tjenesteydelser som sundhed, uddannelse, social sikring samt fritid, 
sport og kultur. Projektet, der startede i 2006, er et tilskudsfinansieret 
samarbejde med Finansministeriet og har sit udspring i EU-
Kommissionens retningslinjer fra 2002. 
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Dette afsnit indeholder en omtale af den væsentligste nye EU-
lovgivning med konsekvens for Danmarks Statistiks arbejde i 2012. 
Tabellerne i bilag 2 gengiver alle aktuelle EU-retsakter og belyser, 
hvor de befinder sig i beslutningsprocessen. 
 
I 2011 blev omfanget af EU-regulering med konsekvenser for Dan-
marks Statistiks aktiviteter øget. I løbet af året blev 17 nye retsakter 
vedtaget, og ved udgangen af 2011 var der i alt 227 gældende EU-
retsakter. Langt størstedelen af Danmarks Statistiks aktiviteter er 
herigennem underlagt detaljeret regulering. 

Generelle retsakter 

I lighed med andre dele af centraladministrationen er Danmarks Sta-
tistik involveret i gennemførelsen af EU-formandskabet i første halvår 
2012. Det indebærer bl.a., at Danmarks Statistik skal varetage EU-for-
mandskabet i Rådets statistiske arbejdsgruppe, hvor rigsstatistiker 
Jan Plovsing vil være formand. Danmarks Statistik forventer at holde 
otte møder i Rådets statistiske arbejdsgruppe. Som noget nyt gennem-
føres formandskabet i henhold til den fastlagte trio-struktur, hvor 
Danmark danner trio med Polen og Cypern. Triosamarbejdet har bl.a. 
udmøntet sig i et fælles trioformandskabsprogram på statistikområ-
det.  
 
Kommissionen oversendte Det statistiske femårsprogram, som omfat-
ter årene 2013-2017, til Europa-Parlamentet og Rådet i slutningen af 
2011. Forslaget forventes færdigbehandlet ved udgangen af 2012. Det 
statistiske femårsprogram danner den juridiske og finansielle ramme 
for udarbejdelse af EU’s årlige arbejdsprogrammer. Femårsprogram-
met angiver retningslinjer, hovedområder og målsætninger for plan-
lagte aktiviteter og statistiske indsatsområder. Samtidig udgør pro-
grammet det finansielle grundlag for aktiviteter for EU’s statistiske 
kontor (Eurostat) og udstikker på flere områder konkrete mål til sik-
ring af fremdriften i arbejdet. 
 
Som en udløber af den aktuelle krise vedrørende det økonomiske og 
valutariske samarbejde og det heraf afledte behov for mere kvalitets-
sikret statistik, har EU-Kommissionen fremsat forslag til en opstram-
ning af EU’s statistiklov, der fastsætter den generelle ramme for det 
europæiske statistiksamarbejde. Loven udstikker de overordnede 
retningslinjer for de nationale statistikbureauer, andre nationale 
statistikproducenter og Eurostat. Forslaget til den nye udgave af EU’s 
statistiklov forventes behandlet af Europa-Parlamentet og Rådet i 
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2012. De foreslåede ændringer vedrører: 1) større uafhængighed for 
de nationale statistikmyndigheder, 2) lettere adgang til administrati-
ve data, 3) en styrkelse af de nationale statistikbureauers koordine-
rende rolle, og 4) indførelse af tilsagn fra de enkelte landes regeringer 
om efterlevelse af Adfærdskodeks for Europæiske Statistikker. 
 
I foråret 2011 offentliggjorde Kommissionen en meddelelse om Effek-
tiv kvalitetsstyring inden for europæiske statistikker. På baggrund af 
konstaterede unøjagtigheder i de græske indberetninger af statsun-
derskud og gæld, har Kommissionen, Europa-Parlamentet og Rådet 
ønsket yderligere sikring af datakvaliteten. Derfor har Kommissionen 
foreslået et kvalitetsstyringssystem for statistikker, som anvendes til 
samordning af den økonomiske politik. Kvaliteten skal styrkes via en 
to-strenget strategi. For det første skal det Europæiske Statistiske 
Systems uafhængighed sikres. Dette skal bl.a. ske ved at krav om 
større professionel uafhængighed indskrives i EU’s statistiklov, en 
revision af Adfærdskodeks for Europæiske Statistikker, og at landene i 
højere grad forpligter sig til at efterleve Adfærdskodeks for Europæi-
ske Statistikker. For det andet skal der indføres en mere præventiv 
kvalitetskontrol med statistikker om offentlige finanser. Dette vil ske 
ved tiltag, der sikrer større kontrol med datagrundlaget for statistik-
ker for offentlige finanser. Samtidig vil der blive indført hårdere sank-
tioner ved bevidst forfalskning af data eller vildledende oplysninger. 
 
Den finansielle og økonomiske krise samt gældskrisen i flere europæi-
ske lande har fået Kommissionen til at introducere Economic Gover-
nance Package (EGP), der er et nyt tiltag, som skal supplere forord-
ningen om uforholdsmæssigt store offentlige underskud (EDP). EGP 
består dels af en styrket budgetovervågning, dels af en styrket makro-
økonomisk overvågning. Det nye makroøkonomiske overvågnings-
værktøj vil have en mere præventiv karakter med sigte på at opfange 
økonomiske ubalancer på et tidligt tidspunkt. Der vil være fokus på en 
række indikatorer, som skal opfange tidlige tegn på ubalancer i øko-
nomien, fx vedr. huspriser, privat gæld, offentlig gæld, konkurrence-
evne og betalingsbalance. De nationale statistikbureauer vil spille en 
central rolle i leverancen af data til indikatorerne. 

Personstatistik 

Siden det Europæiske Råds møde i Lissabon i 2000, hvor livslang 
læring blev fremhævet som et grundlæggende element i den europæi-
ske model for fortsat udvikling, har både Rådet og Kommissionen ved 
flere lejligheder peget på behovet for at forbedre kvaliteten og sam-
menligneligheden af uddannelsesstatistikker. Disse visioner viderefø-
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res i Europa 2020-strategien. I 2011 er der vedtaget en kommissions-
forordning vedrørende præcisionskrav og frister for dataindsamling 
for uddannelse og livslang læring, som udmøntes i 2012. 
 

I tilknytning til Arbejdskraftundersøgelsen bliver der hvert år gen-
nemført en særundersøgelse. Disse undersøgelser har til formål at 
levere struktureret og detaljeret information om politisk relevante 
spørgsmål inden for arbejdsmarkedet. Det samlede program frem til 
2015 består af følgende moduler: 
  

2012: Tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet 

2013: Arbejdsulykker og arbejdsrelaterede helbredsproblemer 

2014: Indvandrere og efterkommeres arbejdsmarkedssituation 

2015: Måder at organisere arbejdet på samt arbejdstidsløsninger. 
  

Modulerne bliver hvert år udmøntet i separate kommissionsforord-
ninger.  
 
Forordningen om indkomst og levevilkår (EU-SILC) udgør et vigtigt 
element i overvågningen af Europa 2020-strategiens målsætninger 
vedrørende inklusiv vækst, der udgør strategiens sociale dimension 
og bl.a. skal sikre social samhørighed. Forordningen lægger op til 
gennemførelse af en årlig ad hoc-undersøgelse med et særligt fokus-
område. Temaet for 2012-undersøgelsen er boligforhold. En kommis-
sionsforordning har desuden fastlagt trivsel i bred forstand som tema-
et for 2013. 
 

Som en udløber af Lissabon-strategiens fokusering på social samhø-
righed har Europa-Parlamentet og Rådet i 2007 vedtaget en forord-
ning om etableringen af et europæisk system af integrerede statistik-
ker for social beskyttelse (ESSPROS). De politiske målsætninger i 
relation til Europa 2020-strategien ligger helt i forlængelse heraf og 
indebærer fortsat et behov for indikatorer på det sociale område. Med 
sigte på at imødekomme disse behov er der vedtaget to forordninger, 
som skal gennemføres i 2012. 
 

Kommissionen ventes i første halvår 2012 at fremsætte forslag til en 
ny demografiforordning. Formålet med demografiforordningen er at 
opstille en ramme, der regulerer harmonisering af demografiske data. 
I dag bliver demografiske data indsamlet på frivillig basis med den 
konsekvens, at data ikke i alle henseender er ensartede og sammen-
lignelige. Demografiske data udgør et centralt element i tilrettelæg-
gelsen og gennemførelsen af en række EU-politikker (fx administrati-
onen af strukturfondsmidlerne), ligesom befolkningsdata med Lissa-
bon-traktaten lægges til grund for EU’s stemmeregler.  
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I Haagprogrammet fra 2005 fremhævede Det Europæiske Råd mang-
len på sammenlignelige oplysninger om kriminalitet på EU-plan. For 
at forbedre metoderne til måling af kriminalitet udarbejdede Kom-
missionen en handlingsplan for 2006-2010 på området. I det flerårige 
arbejdsprogram inden for retlige og indre anliggender, Stockholm-
programmet, der blev vedtaget af medlemslandene i 2009, opfordres 
Kommissionen til at fortsætte udviklingen af statistiske redskaber til 
måling af kriminalitet, kriminelle aktiviteter og sandsynligheden for 
at blive udsat for kriminalitet. På den baggrund fremsatte Kommissi-
onen i 2011 et forordningsforslag med det overordnede formål at 
etablere fælles rammer for europæiske statistikker om forekomsten af 
visse former for kriminalitet og borgernes oplevelse af tryghed. Un-
dersøgelsen planlægges gennemført i 2013. 

Erhvervsstatistik 

Programmet for modernisering af den europæiske erhvervs- og han-
delsstatistik (MEETS) gælder for perioden 2009-2013. Formålet er at 
modernisere erhvervsstatistikkerne og foretage investeringer med 
henblik på en mere effektiv udnyttelse af såvel eksisterende statistiske 
data som administrative data. Dette sker for dels at opfylde kravene til 
en reduktion af virksomhedernes svarbyrde, dels at opfylde nye behov 
for statistik. Programmet omfatter ikke ny dataindsamling kun meto-
deforslag til omstrukturering og tilpasning af den eksisterende stati-
stik. MEETS-programmet udmøntes i årlige arbejdsprogrammer. 
 
Erhvervsstrukturforordningen skal ses i sammenhæng med behovet 
for at etablere et tilstrækkeligt dækkende statistikgrundlag for politi-
ske beslutninger i relation til Europa 2020-strategiens vækstdagsor-
den generelt og iværksætterpolitik specifikt. En ny Kommissionsfor-
ordning omhandlende dataserier på området forventes vedtaget i 
2012. 
 
I 2010 blev rammeforordningen om statistik om informationssam-
fundet revideret og opdateret. Formålet er at sikre en regelmæssig 
indsamling af pålidelige og sammenlignelige data om informations-
samfundet, der omfatter statistik om it-anvendelse i både virksomhe-
der og husholdninger. Baggrunden for forordningen er informations-
teknologiens voksende økonomiske og samfundsmæssige betydning, 
der har medført et betydeligt behov for statistik på området. Som en 
udmøntning af rammeforordningen fremsætter Kommissionen hvert 
år forslag til de aktuelle variable, der skal indberettes. Ad hoc-
modulerne for 2012 for henholdsvis virksomheder og husholdninger 
er blevet fremsat af Kommissionen.  
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I 2011 har Europa-Parlamentet og Rådet vedtaget en forordning på 
turismeområdet. Denne forordning afløser dermed turismedirektivet 
fra 1995. Turismens betydning for den regionalpolitiske udvikling, for 
den økonomiske udvikling i landdistrikter og kystområder samt for 
den socialpolitiske udvikling har gjort det nødvendigt at tilpasse stati-
stikken. Såvel brugere som producenter af turismestatistik havde 
påpeget behovet for en forordning, der i højere grad er tilpasset et 
stadig mere foranderligt turismemarked, og som samtidig sikrer 
sammenlignelige data på tværs af landegrænser. Første gang der skal 
indberettes data er 2012. 
 
Af hensyn til forvaltningen af den fælles landbrugspolitik er det nød-
vendigt at indsamle data om vin og frugttræer hvert femte år – såkaldt 
flerårige kulturer. Kommissionen fremsatte i 2010 forslag om en revi-
sion af den eksisterende lovgivning på området med henblik på at 
ajourføre, forenkle og optimere det eksisterende retsgrundlag. For-
ordningen blev vedtaget af Europa-Parlamentet og Rådet i 2011, 
hvorfor opgørelsen for 2012 vil ske efter den nye forordning. Fleråri-
ge kulturer omfatter i Danmark udelukkende arealer med æble- og 
pæretræer.  
 
Ensartede statistikker for alle transportformer bidrager til at fremme 
planlægning og overvågning af en samordnet europæisk transportpo-
litik. I 2011 har Europa-Parlamentet og Rådet vedtaget en forordning 
for godstransport. Derudover forventes det, at der i 2012 vil blive 
udarbejdet forordningsforslag for henholdsvis godstransport ad indre 
vandveje og passager-, fragt- og postflyvning. 

Økonomisk Statistik 

Den europæiske version af nationalregnskabet, ESA 2010, og forord-
ningsforslaget herom blev fremsendt til Parlamentet og Rådet i de-
cember 2010. De nye principper medfører ændringer af de hidtidige 
opgørelsesmetoder på en række punkter. Disse ændringer skal desu-
den føres bagud i tid i det samlede system af sammenhængende og 
konsistente nationalregnskabsstatistiske opgørelser. De nye indberet-
ningskrav indebærer en betydelig forøgelse af omfanget af indberet-
ningerne til EU. Medlemslandene skal følge de nye principper og 
indberetningskrav fra september 2014. Forlaget er blevet behandlet 
gennem hele 2011, og det forventes færdigbehandlet under det dan-
ske EU-formandskab i første halvår 2012. 
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Europa-Parlamentet og Rådet har i 2011 vedtaget en miljøregnskabs-
forordning. Formålet med forordningen er at fastlægge en fælles 
ramme for indsamling, udarbejdelse, indberetning og evaluering af 
data til europæiske miljøøkonomiske regnskaber, som kan supplere 
de europæiske nationalregnskaber. Forordningen skal bl.a. ses i lyset 
af Lissabontraktaten og Europa 2020-strategien for intelligent, bære-
dygtig og inklusiv vækst samt ønsket om at fremme en mere ressour-
ceeffektiv, grønnere og mere konkurrencedygtig økonomi. Gennem-
førelsen af den nye forordning vil ske fra 2012. 
 
Gennem længere tid har det været højt prioriteret at inkludere pris-
udviklingen på ejerboliger i det EU-harmoniserede forbrugerindeks 
(HICP). Den finansielle og økonomiske krise har været med til at øge 
kravet herom. EU har gennem flere omgange ydet tilskud til arbejdet 
med at udvikle indeks over handel med ejerboliger. Det forventes 
derfor, at der vil blive fremsat en kommissionsforordning på området 
i begyndelsen af 2012. 
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I dette afsnit beskrives planer og initiativer vedrørende lettelse af de 
administrative byrder – både de faktiske og de oplevede. 

Administrative byrder ved statistikindberetning 

Arbejdet med administrative lettelser er en integreret og prioriteret 
del af Danmarks Statistiks dataleverandørpolitik. Der arbejdes med 
lettelser i både de målbare og oplevede byrder. Fra 1996 til 2011 er 
byrderne ved statistikindberetning halveret. Danmarks Statistik er 
dermed blandt de offentlige myndigheder, der har reduceret er-
hvervslivets byrder mest.  
 
Der har de senere år været fokus på også at lette indberetningsbyrden 
over for offentlige myndigheder ved bl.a. at stille brugervenlige digi-
tale løsninger til rådighed.  
 
Indberetningsbyrden er reduceret for især små og mellemstore virk-
somheder. Lettelserne har været særligt mærkbare for indberettere til 
Intrastat, hvor tærskelværdierne for indberetning er forhøjet; arbejde 
med fejlhenvendelser er reduceret og der er bedrede muligheder for 
digital indberetning.  

Opgørelse af administrative byrder ved statistikindberetning 

Omfanget af erhvervslivets byrder er baseret på en fælles offentlig 
opgørelsesmetode (AMVAB) og er i perioden 2001 til 2010 foretaget 
af uafhængige konsulenter. For 2011 er omkostningsvurderingen 
videreført via interne beregninger. Byrden ved statistikindberetning i 
2011 vurderes til 101,2 mio. kr., hvilket er 0,4 pct. af den samlede 
byrde, det offentlige pålægger erhvervslivet. 
 
En oversigt over udviklingen i administrative byrder i udvalgte år er 
vist i tabel 4.1. 
 
Hovedparten af indberetningsbyrden er koncentreret på få statistik-
ker. Indberetninger til Intrastat udgør alene over 54 pct. De fem stati-
stikker, der medfører størst indberetningsbyrde (Intrastat, Lønstati-
stik, Forskning, udvikling og innovation, Regnskabsstatistik samt 
Udenrigshandel med tjenester) udgør 75 pct. af byrderne. I bilag 6 er 
vist en oversigt over byrden for de enkelte statistikker. 
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Erhvervslivets byrder ved indberetning til Danmarks Statistik 

 1996 2001 2007 2008 2009 2010 20111 

   mio. kr. (2004-priser)   

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . 207,1 167,8 141,1 118,0 104,8 101,8 101,2 

   pct.   

Lettelser ift. 1996  . . . . . . − 19,0 31,9 43,0 49,4 50,8 51,1 

Lettelser ift. 2001  . . . . . . • − 15,9 29,7 37,5 39,3 39,7 

1. Byrdeopgørelsen 1996 er baseret på interne beregninger. For 2011 er den baseret på de principper, som 
konsulentfirmaet har anvendt til målinger i perioden 2001-10. 

Oplevede byrder 

Små og mellemstore virksomheder har ofte svært ved at forstå beho-
vet for og nytten af indberetninger. De fremhæver byrderne ved stati-
stikindberetning som langt større end andre sammenlignelige indbe-
retninger til det offentlige. I forbindelse med indberetning via virk.dk 
spørges virksomhederne derfor om konkrete oplevelser ved indberet-
ning. Det fremgår heraf, at en række virksomheder oplever vanske-
ligheder ved at anskaffe en digital signatur, problemer med adgang til 
virk.dk eller lange svartider. Hertil kommer en række problemer ved 
virksomhedens fremskaffelse af data, så de matcher statistikbehove-
ne. Danmarks Statistik bearbejder svarene og arbejder på at imøde-
komme de identificerede udfordringer. 
 
Arbejdet har i 2011 bl.a. omfattet initiativer til forbedret funktionali-
tet ved indberetninger, en klar og præcis kommunikation med virk-
somhederne samt orientering om muligheder for at anvende statistik-
ken. Arbejdet vil fortsætte i 2012.  
 
Der sker en løbende udvikling af blanketter og indberetningssyste-
mer, så det bliver lettere at besvare og så svartider reduceres. Kom-
munikationen med virksomhederne er forbedret ved letforståelige 
vejledninger og spørgeskemaer samt brugervenlige digitale indberet-
ningsløsninger via bl.a. Virk.dk. 
 
Yderligere er der i 2011 gennemført fejlsøgning i blanketterne, så fejl 
identificeres tidligt i indberetningssituationen og behovet for genkon-
takt dermed reduceres. Endelig er der i 2011 arbejdet med at give 
tilbagemeldinger til virksomhederne om statistikresultater.   

Tabel 4.1 

Identifikation af 

oplevede byrder 

Imødekommelse af 

behov hos 

dataleverandørerne 



4. Administrative lettelser 

35 

Rammer for arbejdet med lettelser 

Krav til indhold og omfang af erhvervsstatistikker er altovervejende 
fastlagt via EU-lovgivning. Reduktion i indberetningsomfang vil der-
for kræve ændret EU-lovgivning. Komiteen af generaldirektører i det 
europæiske statistiske system (ESSC) har tilkendegivet, at der skal 
arbejdes systematisk mod ændringer i EU-samarbejdet og drøfter 
årligt forslag til områder, som kan nedprioriteres.  
 
Der er i de senere år gennemført en række administrative lettelser; 
primært rettet mod Intrastat. Arbejdet har fået øget fokus og betyd-
ning. I EU-samarbejdet fremsættes dog fortsat ønsker om væsentlig ny 
statistisk information. I 2012 ventes en beslutning om at fjerne kravet 
om opgørelse af industriens ordreindgang. For 2013 arbejder man 
med yderligere reduktioner i kravene til Intrastat, men her er også 
fremsat øgede datakrav. Samlet er nettoeffekten af initiativerne be-
grænset. 
 
En væsentlig del af de gennemførte lettelser er knyttet til øget digital 
indberetning.   
 
Som led i det videre arbejde med at drøfte og komme med forslag til 
lettelser har Danmarks Statistik nedsat et indberetterudvalg med 
repræsentanter for bl.a. erhvervslivets organisationer. Drøftelser om 
administrative lettelser vil være centrale i dette udvalg. 

Resultater i 2011 

I 2011 er der gennemført en række lettelser i indberetningsbyrden.  
 
Stikprøven til Svinetællingen er reduceret med 1.000 bedrifter, så der 
fremover kun indsamles oplysninger fra 2.500 bedrifter. Dette er 
muliggjort på grund af en øget anvendelse af administrative oplysnin-
ger om bedrifternes husdyrhold og har medført en reduktion i indbe-
retningsbyrden med ca. 30 pct. Herudover er stikprøven til Land-
brugs- og Gartneritællingen reduceret fra 18.000 til 15.000 indberet-
tere med en reduktion i indberetningsbyrden på 17 pct. 
 
Der er sket en overgang til paneler i stikprøvebaserede tællinger, så 
små og mellemstore virksomheder indgår i tællinger i en begrænset 
periode, hvorefter de fritages i en periode. Dette vil give en større 
kontinuitet i virksomhedernes arbejde og en bedre statistikkvalitet. 
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I 2011 blev det obligatorisk at indberette digitalt til fem statistikker. 
Dette omfatter indberetning til Intrastat, Detailomsætningsindekses, 
Industriens produktion og ordreindgang, Industriens salg af varer og 
Svinebestanden. Arbejdet med brugervenlige og fleksible løsninger 
har derfor især været rettet mod disse statistikker. 

Initiativer til lettelser i 2012 og de følgende år 

Arbejdet med optimering af stikprøver fortsætter. For 2012 vil det 
bl.a. indebære, at stikprøven til Landbrugs- og gartneritællingen næ-
sten halveres. Derudover fortsætter arbejdet med indarbejdelse af 
panelstruktur i stikprøver. Det forudsættes, at statistikkvaliteten fast-
holdes. 
 
Da det vurderes at kvaliteten af oplysninger om Industriens ordreind-
gang ikke er tilfredsstillende, forventes EU-kravet om udarbejdelse 
fjernet i 2012. Når beslutningen er konfirmeret i EU vil Danmarks 
Statistik fjerne disse oplysninger i opgørelsen af Industriens produkti-
on og ordreindgang.  
 
Danmarks Statistik arbejder fortsat med øget anvendelse af admini-
strative data i statistikudarbejdelsen. Det forventes, at eIndkomstregi-
stret bl.a. vil skabe nye muligheder for at belyse beskæftigelsesudvik-
lingen i forbindelse med opgørelsen af byggebeskæftigelsen som er-
statning for indsamling fra virksomhederne. Tilsvarende arbejdes der 
med at vurdere muligheder for en øget anvendelse af oplysninger om 
virksomhedernes momsbetalinger til at belyse omsætningsforholdene 
for især mindre og mellemstore virksomheder og dermed undgå at 
spørge mindre virksomheder herom.  
  
I løbet af 2012 skal indberetning af regnskabsoplysninger for mellem-
store og store virksomheder til Erhvervsstyrelsen ske digitalt. En be-
tydelig del af disse indberetninger forudsættes at ske med anvendelse 
af en XBRL-standard, som gør det muligt for virksomhederne samtidig 
at indberette regnskabsoplysninger til SKAT og Danmarks Statistik i 
en integreret proces. Det vil betyde en markant lettelse i virksomhe-
dernes byrder. 
 
Danmarks Statistik viderefører arbejdet med at udvikle brugervenlige 
indberetningsløsninger, hvor spørgeskemaerne udformes, så indbe-
retningen bliver let og overskuelig. Arbejdet med fejlsøgning videre-
føres samtidig med, at der sikres bedre søgefaciliteter.  
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En af Danmarks Statistiks forpligtelser er at tilbyde løsning af statisti-
ske opgaver, som ligger ud over det, institutionen kan tilbyde inden 
for statistikprogrammet. Opgaverne udføres inden for statens rammer 
for indtægtsdækket virksomhed.  

Generelt om indtægtsdækket virksomhed  

Den indtægtsdækkede virksomhed baseres i høj grad på det statistiske 
materiale, der er indsamlet til statistikprogrammet. Danmarks Stati-
stik kan supplere kunders egne statistikdata med oplysninger fra stati-
stikprogrammet, ligesom selvstændig dataindsamling kan tilbydes. 
Endelig tilbydes kurser om statistiske emner samt rådgivning til stati-
stikinstitutioner i andre lande.   
 
Kunder betaler alene for den tid, som anvendes til de indtægtsdæk-
kede opgaver, hvorimod de grundlæggende data, som er indsamlet og 
bearbejdet til statistikprogrammet, stilles gratis til rådighed. 
 
Formålet med den indtægtsdækkede virksomhed er: 

• at tilgodese specifikke behov for statistik, data, analyser og rådgiv-
ning, som ikke kan imødekommes via det faste statistikprogram 

• at bidrage til Danmarks Statistiks omdømme som en brugervenlig, 
effektiv og professionelt arbejdende institution.  

 
Gennem indtægtsdækket virksomhed øges bredden af arbejdsopgaver 
i Danmarks Statistik, hvorved medarbejdernes kompetencer øges. 
 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter følgende forretningsom-
råder: Salg af data og analyser, interviewservice, forskningsservice og 
international rådgivning.  
 
Danmarks Statistik vil i 2012 gennemføre markedsføringstiltag på 
grundlag af Danmarks Statistiks reviderede hjemmeside, nye salgs-
blade samt det generelle kundemagasin Statistisk Perspektiv, som 
udkommer to gange om året. Et nyoprettet kommunalstatistisk net-
værk vil danne grundlag for at satse på kommunerne som en væsent-
lig kundegruppe. Der vil fortsat blive afholdt temadage forskellige 
steder i landet og tilbudt generelle introduktionsseminarer om pro-
dukter og ydelser, fx til Folketinget. Endelig vil der blive fokuseret på 
at afholde flere kundemøder især med potentielt større kunder, som 
ikke formodes at kende alle vores ydelser i forvejen. På baggrund af 
kundemøderne og de serviceopgaver, der er blevet og bliver leveret, 
vil der blive satset på brugerdrevet produktudvikling fra skræddersy-
ede opgaver til standardprodukter. 
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Det centrale kunderegister (CRM) er fuldt implementeret i Danmarks 
Statistik. I 2012 er den største opgave at sikre en opgradering til CRM 
2011 samt at høste udbyttet af integrationen mellem CRM og økono-
misystemet Navision Stat. Opgraderingen vil sikre opfyldelse af de 
krav, Rigsrevisionen i 2011 har stillet dels til CRM-systemet som it-
system, dels til mulighederne for kontrol af IDV-opgaver.  

Statistik og analyser 

I 2011 var der fokus på effektivisering og strømlining af standardpro-
dukter. I 2012 fortsætter dette arbejde med udviklingsprojekter, som 
skal bidrage til bedre økonomisk balance og øget salg. Der vil blive 
udviklet en tilfredshedsundersøgelse specielt rettet mod standard-
produkter, herunder abonnementer.  
 
Erfaringen viser, at de skræddersyede produkter er vanskelige at mar-
kedsføre, da det i sagens natur er individuelle produkter, der tilbydes. 
Ultimo 2011 fandt det første forsøg sted med invitation til analysedag 
for udvalgte firmaer. Analysedagen afholdes som en workshop, hvor 
specialister fra Danmarks Statistik mødes med udvalgte medarbejdere 
fra firmaet. Analysedagen søger at komme hele vejen rundt om kun-
dens problemstilling. Kunden får overordnede output med hjem og 
kan senere vende tilbage med mere detaljerede ønsker. Den første 
analysedag var en succes, og Danmarks Statistik planlægger flere 
analysedage i 2012. 

Interviewservice 

Danmarks Statistik gennemfører dataindsamling for eksterne kunder 
gennem telefoninterview, web-undersøgelser og postskemaundersø-
gelser omfattende både privatpersoner og virksomheder. Indtægterne 
ved eksterne interviewopgaver er vokset fra 4,8 mio. kr. i 2005 til 
forventet 11,8 mio. kr. i 2011. Det høje opgaveniveau forventes at 
kunne fastholdes i 2012.  
 
Stikprøveudtrækket for undersøgelserne kan enten være baseret på 
CPR-oplysninger eller andre af de registerdata, som Danmarks Stati-
stik råder over. Registerdata kan ligeledes indgå i en efterfølgende 
vægtberegning. Der er muligheder for under forskerordningen at 
kombinere registerdata med interviewdata. Ligeledes kan der dannes 
stikprøver, der kombinerer virksomhedsdata med tilknyttede medar-
bejdere i virksomhederne. 
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Et specielt fokusområde de senere år har været gennemførelse af flere 
indvandrerundersøgelser for bl.a. Københavns Kommune, Integrati-
onsministeriet og Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (SFI). 
Undersøgelserne bliver primært gennemført af dobbeltsprogede in-
terviewere, der dækker sprog fra stort set alle store, ikke-vestlige 
lande. 
 
Undersøgelser via indberetning over internettet er i kraftig vækst. For 
at sikre en tilstrækkelig høj svarprocent bliver denne dataindsamling 
fortsat suppleret med dataindsamling gennem telefoninterviews eller 
postskemaer. For hovedparten af undersøgelser hvor internetbesva-
relse og telefoninterview kombineres, kommer nu over halvdelen af 
indkomne svar via internettet, og andelen er fortsat stigende. 
 
Af større gennemførte, igangværende og nye projekter i 2011 og 2012 
kan nævnes: 

• En stor årlig tryghedsundersøgelse for Københavns Kommune 
opdelt på 37 distrikter. Ligeledes en årlig undersøgelse for Kø-
benhavns Kommune med beregning af et Integrationsbarometer 

• Faste løbende undersøgelser på boligområdet for Realdania 

• Årlig brugerundersøgelse for SKAT 

• Flere projekter for Evalueringsinstituttet for uddannelse (EVA) 
inden for uddannelsesområdet (gymnasieelever, lærere, efterud-
dannelse, lederuddannelse).  

 
Et vækstområde de seneste par år har været virksomhedsbaserede 
undersøgelser med dataindsamling primært via internettet fra over 
20.000 virksomheder. Før dataindsamlingen påbegyndes, gennemfø-
res normalt først en telefonisk forespørgsel til de udvalgte virksomhe-
der, hvor kontaktoplysninger (navn, telefonnummer og mailadresse) 
på den relevante kontaktperson indhentes. Denne fremgangsmåde 
sikrer normalt en svarprocent på lidt over 50 for virksomhedsunder-
søgelser.  

Forskningsservice 

Danmarks Statistik servicerer forskere og analytikere ved at etablere 
skræddersyede, afidentificerede mikrodatasæt til forskningsprojekter. 
Data er baseret på kombinationer af de mange statistikregistre i Dan-
marks Statistik og stilles til rådighed på en sikker måde. Forskerne har 
via internettet adgang til at analysere data fra deres egen arbejdssta-
tion.  
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Danmarks Statistik giver adgang til mikrodata for autoriserede forsk-
nings- og analysemiljøer. I dag er der tildelt autorisationer til 330 
forsknings- og analysemiljøer. De autoriserede miljøer kan få adgang 
til alle data, der er nødvendige for gennemførelsen af deres forsk-
ningsprojekter. I alt har over 900 forskere og analytikere adgang til 
konkrete projekter via forskerordningen. 
 
Siden 2002 har Danmarks Statistik modtaget en årlig bevilling fra 
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, så bearbejdning af 
registerdata på Danmarks Statistiks særlige forskermaskiner er gratis 
for de fleste danske forskere og analytikere.  
  
Opbygningen af en højkvalitetsdokumentation til forskerne vedrø-
rende vigtige statistikvariabler i Danmarks Statistiks registre har de 
seneste år været et centralt projekt. Formålet med dette dokumentati-
onsprojekt er at udarbejde en særlig grundig og let tilgængelig doku-
mentation for udvalgte tidsserier. Arbejdet forventes fortsat i 2012, 
antagelig med fokus på dokumentationen af data vedrørende udsatte 
børn og unge samt danskernes brug af lægemidler. 
 
Den forbedrede dokumentation af væsentlige tidsserier omfatter også 
arbejdet med at sikre, at variabler og værdisæt er navngivet konsistent 
over tid. Dette arbejde kom et stort skridt videre i 2011. De nye ensar-
tede grunddata vil danne udgangspunkt for det videre arbejde med at 
muliggøre, at kunderne kan bestille data til forskningsbrug online via 
Danmarks Statistiks hjemmeside. Arbejdet med onlinebestillinger er 
påbegyndt i 2011 og fuldføres i 2012. 
   
Det er blevet mere og mere almindeligt, at veletablerede register-
forskningsmiljøer iværksætter en række projekter, som anvender 
næsten samme data. Det har i stigende grad vist sig uhensigtsmæssigt 
at opretholde en praksis, hvorefter hvert forskningsprojekt bliver 
behandlet som enkeltstående. I 2010 blev der skabt mulighed for, at 
forskningsmiljøer med mange registerforskningsprojekter får lettere 
adgang til de data, som udgør grundstammen i deres forskning samti-
dig med, at der opretholdes en høj grad af datasikkerhed. Arbejdet 
med at etablere disse omfattende projektdatabaser fortsætter i 2012.  
 
Dialogen mellem forskerordningens kunder og Danmarks Statistik 
styrkes yderligere i 2012. Det vil ske via en videreudvikling af kunde-
tilfredshedsskemaer, det kvartalsvise ”Nyt fra Forskningsservice”, 
temadage for udvalgte kundegrupper og en mere eksplicit markedsfø-
ringsstrategi.  
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International Rådgivning 

Danmarks Statistik giver rådgivning til statistikinstitutioner i kandi-
datlande til EU, i lande i EU’s nærområde samt i Afrika og Asien. For-
målet med rådgivningen er at opbygge disse institutioners kapacitet 
til at producere pålidelig, sammenlignelig, rettidig og tilgængelig 
statistik.  

 

Finansieringen sker hovedsagelig gennem EU, Verdensbanken og 
danske bistandsmidler. Danmarks Statistik samarbejder ofte med 
andre danske myndigheder og statistikinstitutioner i andre EU-lande 
om at yde rådgivning. Rådgivningen omfatter udsendelse af eksperter 
i kortere eller længere perioder til at udføre workshops og træning i 
modtagerlandet samt studiebesøg i Danmark. 
 
Arbejdet udføres for størstedelens vedkommende i form af institutio-
nelt samarbejde i projekter af 1-3 års varighed. Danmarks Statistik 
påtager sig et ansvar for, at rådgivningen bidrager til en bæredygtig 
udvikling i modtagerorganisationen. Danmarks Statistiks måde at 
organisere rådgivningsarbejdet på i de såkaldte ’’twinning-projekter’’ 
vurderes i en international sammenhæng som best practice. 
 
Et vigtigt aspekt i den internationale rådgivning er at bidrage til med-
arbejdernes kompetence- og karriereudvikling. Der afholdes kurser i 
kulturforståelse samt møder for udveksling af erfaringer. Deltagelse i 
internationalt arbejde er også en væsentlig kvalifikation ved forfrem-
melse i Danmarks Statistik. 
 
Danmarks Statistik har i en årrække givet teknisk bistand til landene i 
EU’s nærområde om deres tilpasning til EU’s krav til statistikprodukti-
on. Således har Danmarks Statistik samarbejdet med Kroatien siden 
2003, og et EU-finansieret projekt vedrørende landbrugspriser påbe-
gyndtes i september 2011 og afsluttes i oktober 2012.  
 
Et toårigt EU-finansieret samarbejdsprojekt med Armenien påbegynd-
tes i januar 2011, hvor Danmarks Statistiks udstationerede begyndte 
sit arbejde. Danmarks Statistik påbegyndte et tilsvarende toårigt pro-
jekt i Bosnien-Herzegovina i oktober 2011 og et 18-måneders projekt i 
Ukraine i november 2011. 
 
Et samarbejde med Turkstat i Tyrkiet omfattende flere forskellige 
fagområder forventes i 2012. 
 
Et længerevarende skandinavisk samarbejde under ledelse af Dan-
marks Statistik, der skal bistå og udvikle det statistiske system i Mo-
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zambique, ventes at blive afsluttet 2012. Et etårigt projekt om natio-
nalregnskab finansieret af Verdensbanken ved statistikinstitutionerne 
i Tanzania og Zanzibar afsluttes i januar 2012.  
 
Et treårigt EU-finansieret projekt i 10 lande i Centralasien forventes at 
begynde i januar 2012. Projektet omhandler energi, hvor energistati-
stik og statistikkontorernes rolle som national koordinator er centrale. 
En mindre aktivitet om kønsstatistik i Jordan forventes i 2012. 
 
Danmarks Statistik har i flere år samarbejdet med Grønlands Statistik 
omkring udvikling af det grønlandske nationalregnskab. Danmarks 
Statistik deltager i det Europæiske Statistiske Uddannelsesprogram 
(ESTP) og afholder kurser i elektronisk formidling og i det europæiske 
statistisksystem (ESS) for kolleger i EU-lande  og kandidatlandene til 
EU. Endelig arbejder Danmarks Statistik for, at kapaciteten til at pro-
ducere uafhængig, sammenlignelig og pålidelig statistik sættes på 
dagsorden for den danske udviklingspolitik. 
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I dette afsnit beskrives planer og nye initiativer for 2012, der vedrører 
institutionens tværgående opgaver. 

Arbejdsprocesser og it-udvikling 

Et centralt initiativområde i Strategi 2015 er standardisering af ar-
bejdsprocesser og it-understøttelsen heraf. Danmarks Statistiks for-
midlingssystemer, dvs. hjemmeside og databanker mv., har i en læn-
gere årrække været fuldt ud standardiserede. På dataindsamlingsløs-
ninger (Virk, XIS, CEMOS og scanning) og administration af dataleve-
randører (IBS) er en stigende standardiseringsgrad, dvs. alle nye 
statistikker anvender standardsystemerne og eksisterende statistikker 
omlægges, hvis det er hensigtsmæssigt. Overgangen til disse stan-
dardløsninger foregår i en løbende proces.  
 
Der blev i 2011 taget yderligere et skridt i retning af standardisering 
med etableringen af første version af en standardløsning for dataarki-
vering og fælles fejlretnings- og fejlsøgningsløsninger for skemabase-
rede erhvervstællinger. I 2012 udvikles en mere automatiseret løs-
ning, som gør det muligt automatisk at danne dataarkiver mv. ud fra 
det indberetningsformat, som anvendes, når data indhentes fra data-
leverandørerne via Virk.dk mv. I 2012 sættes fire skemabaserede 
erhvervstællinger i drift på det nye system, og der etableres en vejled-
ning i, hvordan skemabaserede løsninger kan overgå til dataarkivsy-
stemet.  
 
Indførsel af obligatorisk digitalisering har i de senere år medført etab-
lering af ny it-funktionalitet, der skal sikre god understøttelse af bru-
gernes dataleverancer. I 2012 vil der ske en videreudvikling af syste-
merne, men der vil i lige så høj grad være fokus på at sikre it-
sikkerhed og driftsstabilitet for indberetningsløsningerne, så datale-
verandørerne kan anvende Virk.dk og Danmarks Statistiks indberet-
ningssystemer døgnet rundt. Der etableres derfor nye løsninger, som 
reducerer risikoen for nedbrud. Det sker bl.a. ved, at indberetningssy-
stemerne i højere grad kan køre på ekstern nøddrift. 
 
I løbet af 2012 udskiftes den hidtidige Windows XP platform med 
Windows 7. Dette vil bidrage til, at driftsstabiliteten på pc’er vil blive 
endnu højere, og at nogle systemer vil kunne køre hurtigere. 
 
I 2012 opgraderes databaseplatformen til Oracle 11 samtidig med, at 
styresystemet ændres til Windows. Det åbner mulighed for forbedrin-
ger af svartider på databaser via en række nye optimeringsmulighe-
der. 
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I 2011 blev Microsoft Office 2003 udskiftet med den nye Office 2010, 
som platform for kontorarbejdet. Ligeledes blev Sharepoint 2010 
indført med hensyn til hurtigere søgning på Danmarks Statistiks intra-
net, og der blev etableret et pilotforsøg til etablering af et digitalt 
workflow på en administrativ arbejdsgang. I 2012 vil udviklingen af 
digitale workflows i Sharepoint fortsætte på udvalgte administrative 
arbejdsgange. 
 
Danmarks Statistik skal i henhold til Finansministeriets beslutning 
skifte til IP-telefoni i 2012. Det medfører, at den samlede platform for 
telefoni udskiftes. Skiftet til IP-telefoni medfører nye muligheder for 
omstillingsmuligheder og call center-løsninger. 
 
I løbet af 2012 udbredes standardløsninger til indsamling af data fra 
kommuner om ydelser til handicappede og udsatte børn og unge. 
Standardløsningen blev oprindelig udviklet til ydelser til ældreom-
sorg, men med enkelte tilpasninger er der nu grundlag for at anvende 
dette system til yderligere områder, hvor der indsamles data fra 
kommuner og regioner. 
 
eIndkomstsystemet indeholder over 300 mio. dataindberetninger og 
er dermed et af Danmarks Statistiks største databasesystemer. De 
mange dataindberetninger modtages fra SKAT’s administrative sy-
stem vedr. eIndkomst. I 2012 ændrer SKAT dataformat til XML og 
fremover skal kø-systemet MQSeries anvendes til dataoverførslerne. 
Danmarks Statistik skal i den forbindelse gennemføre en række æn-
dringer i modtagesystemet. De ekstraordinært store datamængder 
(over 10 mio. forekomster pr. måned) udgør en særlig stor udfordring 
for systemets tidsforbrug til opdatering af Danmarks Statistiks eInd-
komstregister, som er en statistisk bearbejdet version af de admini-
strative data fra SKAT. I 2012 vil der blive indført en række tiltag, som 
reducerer databehandlingstiden med henblik på at opnå en hurtigere 
produktionstid for de statistikker, som anvender eIndkomstregistret 
som basis. 
 
Danmarks Statistik fik i 2011 en fortsat god vurdering af it-
sikkerheden, idet Rigsrevisionen ved sit tilsyn af Danmarks Statistiks 
it-sikkerhed gav vurderingen ”tilfredsstillende”. Baggrund er, at 
Danmarks Statistik de senere år har investeret i en række tiltag, som 
reducerer risikoen for it-sikkerhedsproblemer. Dette arbejde fortsæt-
tes i 2012. Opretholdelse af et højt it-sikkerhedsniveau forudsætter 
også løbende vedligeholdelse af indberetningsløsningerne, så datale-
verandørerne kan indberette data på en sikker måde. I 2012 er der 
således behov for, at løsningerne til fil-upload opdateres til at kunne 
understøtte NemID for virksomheder. 
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Formidling 

I 2012 gennemføres en omfattende fornyelse af Danmarks Statistiks 
hjemmeside. Der introduceres et nyt webdesign og en struktur og 
navigation, der skal hjælpe brugerne til hurtigere at finde relevant 
statistik og gøre det lettere at komme videre til yderligere informatio-
ner og dokumentation.  
 
Statistikkerne præsenteres i en ny emneoversigt, hvor det med færre 
emner på hvert niveau er søgt at skabe en mere overskuelig indgang 
til statistikkerne. For hvert emne er der oprettet undersider, der i en 
ensartet struktur præsenterer emnets statistikker, publikationer, do-
kumentation og anden relevant information om statistikemnet. 
 
Danmarks Statistik vil i 2012 igangsætte et arbejde med etablering af 
en forbedret søgning, som kan fungere på tværs af Statistikbank og 
hjemmeside. Endelig skal der arbejdes med at tilpasse hjemmesiden 
til den øgede brug af mobile enheder såsom smartphones og tablets. 
 
Funktionaliteten i Statistikbanken bliver i løbet af året udvidet med 
bl.a. en beregningsfunktion. Performance ved udtræk af store tabeller 
er forbedret væsentligt i 2011.   
 
Visualisering gennem bl.a. øget anvendelse af billeder vil i stigende 
grad indgå på hjemmesiden og i publiceringer. Formen kan være 
interaktive kort, grafer eller ved brug af web-tv.  
 
Brugerne vil fra 2012 opleve web-tv som supplement til formidling og 
publicering fra Danmarks Statistiks hjemmeside. Indslagene vil blive 
produceret i Danmarks Statistik og give brugerne et visuelt indtryk af 
Danmarks Statistiks tal og ydelser samt medarbejderne bag.  
 
Alle årgange af Statistisk Årbog er nu digitalt tilgængelige via 
www.dst.dk. I 2012 fortsættes arbejdet med at digitalisere øvrige 
historiske publikationer fra Danmarks Statistik. Tempoet vil dog af-
hænge af muligheder for finansiering. 
 
Publikationen Danmark i Tal vil blive revideret i et mere enkelt layout 
med henblik på at opfylde flere brugerbehov. Samtidig vil publikatio-
nen baseres på den reviderede emnestruktur. 
 
Danmarks Statistiks gratis ydelser samt betalingsydelser introduceres 
for Folketingets medlemmer, ansatte med tilknytning til Christians-
borg, journalister samt studerende. Øvrige eksterne kurser modul- og 
niveauopdeles for at optimere kvalitet, fleksibilitet og udbytte af kur-
serne for kunderne. 
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Der gennemføres en international sammenlignelig undersøgelse af 
befolkningens tillid til Danmarks Statistik. Undersøgelsens resultater 
offentliggøres på www.dst.dk.  

Metode  

Brugerne har et ønske om en mere detaljeret opdeling af statistikker-
ne end det umiddelbart er muligt med de eksisterende stikprøvestør-
relser. Ved at kombinere de klassiske statistiske estimationsmetoder 
med modelbaserede metoder, der udnytter hjælpeinformation, er det 
muligt at sige noget relevant om detaljerede undergrupper. Estimati-
onsmetoden (small area estimation) vil i 2012 blive vurderet på Ferie- 
og forretningsrejsende, hvor der er et behov for en deltaljeret opde-
ling på lande. 
 
Der vil i 2012 blive arbejdet på at imputere besvarelser for de, der 
ikke er blevet udvalgt, baseret på information og sammenhænge i de i 
stikprøven udfyldte skemaer og hjælpeinformation fra registre med 
henblik på at sige noget retvisende om hele befolkningen. Det vil 
kunne bruges til både analyser og retvisende deltaljeret statistik. I 
2012 vil mulighederne herfor blive analyseret i Forbrugsundersøgel-
sen med henblik på anvendelse i Nationalregnskabet og til analyseop-
gaver for private kunder om befolkningens forbrug. Derudover vil den 
eksisterende imputering i Regnskabsstatistikken blive analyseret.  
 
En kvalitetsmåling baseret på 15 indikatorer, som beskriver forskelli-
ge dimensioner af den samlede datakvalitet set med brugernes øjne, 
er brugt på otte statistikker i 2011. Disse indikatorer vil i 2012 blive 
brugt på yderligere et antal statistikker. I varedeklarationerne vil 
hovedkonklusionen fremgå, så brugerne får bedre kendskab til stati-
stikkernes pålidelighed og anvendelighed. 
 
Der er i 2011 blevet gennemført dynamisk fejlsøgning på 10 blanket-
ter. Fejlsøgningen gennemføres så den understøtter indberetningen 
og opleves som en afpasset tilbagemelding. Dette arbejde fortsætter i 
2012 med yderligere et antal blanketter. Svartiderne vil i 2012 blive 
reduceret via mere effektiv opsætning af blanketter med mange data, 
der skal hentes frem og tilbage. Layoutet af den foreløbige kladde og 
den endelige indberetning vil blive forbedret, så den bliver mere 
printvenlig. De elektroniske indberettere vil blive tilbudt tilbagemel-
ding om brugen af statistikken illustreret med grafik, der opdateres 
løbende fra Statistikbanken. De elektroniske blanketter har fået bru-
gertilfredshedsspørgsmål i 2011. Fremover vil et antal af statistikker-
ne hvert år blive udvalgt til en særlig brugertilfredsvurdering og resul-
tatet drøftes i Indberetterudvalget og publiceres på Danmarks Stati-
stiks hjemmeside. 

Borger- 

undersøgelse 

Tabeller 

 med mange 

opdelinger 

Imputering med 

hjælpeinformation 

Kvalitetsmåling 

Virk.dk 



6. Tværgående opgaver 
 

47 

Danmarks Statistik fremstiller en guldgrube af information, som kan 
kombineres og anvendes til at imødekomme mangfoldige behov i 
samfundet. For fuldt ud at udnytte statistikkens potentiale er det 
nødvendigt, at brugerne af statistikken kan finde de relevante oplys-
ninger og forstå deres egenskaber og kvalitet, set i relation til den 
enkelte brugers konkrete informationsbehov. Danmarks Statistik har 
derfor iværksat et udviklingsarbejde med den vision, at erfarne såvel 
som uerfarne brugere skal kunne forstå mulighederne på baggrund af 
dokumentationen. I første omgang, i 2012, skal den eksisterende 
dokumentation harmoniseres og integreres, så brugere kan finde 
rundt i den. Senere følger mere omfattende forbedringer. 

Medarbejderudvikling 

Kompetenceudviklingen vil blive udbygget med obligatoriske kurser 
inden for statistisk metode, formidling og it i 2012. Desuden vil et nyt 
koncept for medarbejderudviklingssamtaler blive implementeret med 
udgangspunkt i den gode dialog og med fokus på sammenhængen 
mellem opgaver, forventninger og kompetencebehov. 
 
Også i 2012 fokuseres der på at styrke ledernes kompetencer. Dette 
vil foregå på basis af en lederevaluering, der forventes afholdt i be-
gyndelsen af året. Det eksisterende koncept for lederudviklingssamta-
ler vil også blive evalueret med henblik på mulige forbedringer. 
 
Baseret på en tilfredshedsundersøgelse, der ligeledes afholdes i be-
gyndelsen af 2012, vil det på baggrund af resultaterne blive vurderet, 
om der er behov for indsatser enten centralt eller lokalt. 

Administrativ udvikling 

Administrationen af tilskudsfinansierede opgaver er forbedret i 2011, 
så der nu foreligger uddybende regler for indgåelse af aftaler, opfølg-
ning i projektforløb og afslutning af opgaver. I 2012 er det planen at 
indføre it-systemunderstøttelse af de administrative forretningsgange 
i forbindelse med indtægtsførelsen af tilskudsfinansiering. 
 
It-understøttelsen af de generelle administrative funktioner vil blive 
konsolideret i 2012. Brugen af Økonomistyrelsens lokale datavarehus 
(ØS-LDV) vil blive intensiveret, og herunder udnyttes nye muligheder 
efter den seneste opgradering. Rejsebestillingsmodulet (RejsUd) vil 
blive indført, så elektronisk godkendelse af rejsedispositioner lettes. 
Budgetopfølgningen for øvrige driftsudgifter vil blive udviklet, bl.a. 
ved at etablere fælles metode for dispositionsregnskab.  
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Økonomistyrelsen aflyste i 2011 udbuddet af et fælles statsligt fra-
værs- og tidsregistreringssystem. Danmarks Statistik skal derfor i 
2012 opgradere det nuværende tidsregistreringssystem, og det er 
herefter planen at integrere systemet med relevante fagsystemer, 
herunder Navision Stat. 
 
Fra 2012 vil al journalisering ske digitalt og i ét integreret system 
(360°). Lovpligtige afleveringer til Statens Arkiver foretages via dette 
system.  
 
I 2012 forventes det, at der gennemføres udbud af aftalerne inden for 
vagt og sikring, rengøring samt vinduespolering. 
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Økonomi. Danmarks Statistik 

 2008 2009 2010 20111 20121 

   Indeks 2008 = 100   

Indtægter i alt (faste priser)  . . . . . . .  100 102 105 102 102 
   

  Årets priser i mio. kr.   

Indtægter i alt  . . . . . . . . . . . . . . . .  357,2 376,4 393,0 388,4 391,8 
Finanslovsbevilling  . . . . . . . . . . . . . .  243,4 247,8 276,7 277,7 270,7 
Tillægsbevilling mv.  . . . . . . . . . . . . .  11,6 22,5 -1,2 0,1 -1,5 
Nettoforbrug af reservation  . . . . . . .  5,5 4,4 -6,5 -1,2 5,5 
Serviceindtægter  . . . . . . . . . . . . . . . .  59,6 57,3 66,3 58,8 60,9 
Tilskudsfinansiering  . . . . . . . . . . . . .  29,1 34,3 49,8 49,1 52,7 
Andre indtægter  . . . . . . . . . . . . . . . .  8,0 10,1 7,9 3,8 3,5 
      
Egne indtægter i alt  . . . . . . . . . . .  96,7 101,7 116,5 111,8 117,1 
I pct. af indtægter i alt  . . . . . . . . . . .  27 27 32 29 30 
      
Omkostninger i alt  . . . . . . . . . . . . .  357,1 376,5 393,0 388,4 391,8 
Lønninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  244,5 273,0 276,5 273,8 276,6 
Ejendom og indkøb2  . . . . . . . . . . . . .  - - 47,7 44,9 45,6 
Afdelingernes omkostninger2  . . . . . .  - - 27,0 25,9 27,7 
IT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22,9 23,2 25,7 28,0 25,7 
Bibliotek, publikationer og presse2  . .  - - 2,9 2,9 3,0 
Intern uddannelse2  . . . . . . . . . . . . . .  - - 2,0 0,7 1,0 
Konsulenter og afskrivninger2   . . . . .  - - 5,6 5,3 5,4 
Fælles omkostninger  . . . . . . . . . . . . .  89,7 80,3 5,6 7,1 6,8 
      
Årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,1 -0,1 0,0 0,0 0,0 

Anm.: Afrundingsdifferencer kan forekomme. 

1. Danmarks Statistiks decemberbudget 2011 pr. 28. november 2011. 

2. Fra 2010 grupperes omkostningerne anderledes end tidligere. For 2008-9 er omkostningerne til Lokaler, 
Konsulentydelser og datakøb samt Andre omkostninger samlet under Fælles omkostninger. 
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Nøgletal for personale ansat 1. januar  

 2008 2008 2010   2011 20121 

      
Antal årsværk i alt  . . . . . . . . . . . . .  536 550 539 536 534 
Antal ansatte i alt  . . . . . . . . . . . . .  559 570 556 558 555 

Antal ansatte fordelt efter: 
  

   

Ansættelsesformer      
Tjenestemænd . . . . . . . . . . . . . . . . .   70 64 63 62 56 
Overenskomstansatte  . . . . . . . . . . .   489 506 493 496 499 

Arbejdstid 
  

   
Heltid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   469 482 487 482 479 
Deltid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   90 88 69 76 76 

Køn 
  

   
Kvinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   268 271 260 259 257 
Mænd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   291 299 296 299 298 

Aldersfordeling (pct.)      
Under 30 år  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 11 7 8 7 
30 - 50 år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   55 58 55 57 58 
Over 50 år  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34 31 38 35 35 
Gennemsnitsalder  . . . . . . . . . . . . . .   44 43 45 45 45 

Personalegrupper 
  

   
Chefer med personaleansvar  . . . . . .  42 43 45 44 39 
Special- og chefkonsulenter2   . . . . . .  63 77 84 93 92 
Fuldmægtige3   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155 148 149 151 160 
It-specialister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68 67 66 62 62 
Kontorpersonale4   . . . . . . . . . . . . . . .  189 193 177 168 169 
Studenter og kontorelever  . . . . . . . .  31 27 21 22 19 
Fleksjob og jobtræning  . . . . . . . . . . .  11 15 14 18 14 

Anm. Ekskl. interviewere, men inkl. elever. 
1 Foreløbige tal. 
2 Alle i lønramme 35 og 36 uden personaleansvar. 
3 Inkl. bibliotekarer, journalister og bachelorer. 
4 Inkl. betjente og grafisk personale. 
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Dette bilag omfatter vedtagne retsakter i 2011 samt retsakter under 
behandling i 2011 og 2012.   
 
Overordnet set er der to former for retsakter. Dels retsakter, som 
Europa-Parlamentet og Rådet vedtager, dels retsakter, der vedtages af 
Kommissionen med bemyndigelse i en rammeforordning vedtaget af 
Europa-Parlamentet og Rådet. Retsakterne kan vedtages både som en 
forordning, et direktiv, en beslutning eller en afgørelse. En forord-
ning, en beslutning eller en afgørelse har direkte retskraft, mens et 
direktiv først skal implementeres gennem national følgelovgivning. I 
løbet af 2011 blev i alt 2 Parlaments- og Rådsretsakter samt 15 Kom-
missionsretsakter vedtaget.  
 

Vedtagne retsakter i 2011 

  Nr. Type Offentliggjort 
i EFT 

Parlaments- og Rådsretsakter 

Økonomisk Statistik: 
 Miljøregnskaber (EU) Nr. 691/2011 PRF 22.07.2011 

Erhvervs Statistik: 
 Turismestatistik (EU) Nr. 692/2011 PRF 22.07.2011 

Kommissionsretsakter 

General statistik: 
 Forskeradgang til fortrolige data – fastlæg-

gelse af liste over organer 

(EU) Nr. K(2011) 5777 KA 19.08.2011 

 NUTS – ændring af anneks (EU) Nr. 31/2011 KF 18.01.2011 

Personstatistik: 
 Uddannelse og livslang læring – præcisi-

onskrav og frister for dataindsamling 

(EU) Nr. 88/2011 KF 03.02.2011 

 Arbejdskraftundersøgelse - ad hoc-modul 
for 2012 vedr. tilbagetrækning fra arbejds-
markedet 

(EU) Nr. 249/2011 KF 15.03.2011 

 EU SILC – ad hoc-modul for 2013 vedr. 
trivsel 

� KF � 

 Arbejdskraftundersøgelsen – ad hoc-modul 
for 2013 vedrørende arbejdsulykker og 
arbejdsrelaterede helbredsproblemer 

� KF � 

 ESSPROS-modul - datatransmissioner og 
kvalitetsmåling 

(EU) Nr. 110/2011 KF 09.02.2011 

 ESSPROS-modul - dataindsamling (EU) Nr. 263/2011 KF 18.03.2011 
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  Nr. Type Offentliggjort 
i EFT 

Erhvervsstatistik: 

 ”PRODCOM-listen” over industriens 
produkter 2011 

(EU) Nr. 830/2011 KF 30.08.2011 

 ”PRODCOM-listen” over industriens 
produkter 2012 

� KF � 

 MEETS – arbejdsprogram 2012 � KF � 

 Informationssamfundet – ad hoc modul for 
2012 vedr. indhold og frister for virksom-
heder og husholdninger 

(EU) Nr. 937/2011 KF 22.09.2011 

 Turismestatistik – kvalitetsrapport og 
datatransmissioner 

(EU) Nr. 1051/2011  

 

KF 21.10.2011 

 

 Landbrugsstrukturtællinger  � KF � 

Økonomisk Statistik: 

 Købekraftpariteter (PPP) - kvalitetskontrol-
system og liste over basisoplysninger 

(EU) Nr. 193/2011 KF 01.03.2011 

Anm. EFT (EF-tidende), PRF (Parlaments- og Rådsforordning) og KF (Kommissionsforordning). 

���� Vedtaget men endnu ikke offentliggjort. 
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Parlaments- og Rådsretsakter under behandling 2011 og 2012 

  Nr. Type ESSC-
beh. 

Oversendelse til 
EP og Rådet  

General statistik: 
 Det statistiske femårsprogram  

2013-2017 
� PRF 2010 � 

 Processer, standarder og metadata 
� PRF 2011 � 

 Revision af EU’s Statistiklov 
� PRF 2011 � 

Personstatistik: 
 Offerundersøgelsen COM (2011) 335 PRF 2011 08.06.2011 

 Demografistatistik � PRF 2012 � 

 European Disability and  
Social Inclusion Module (EDSIM)  

� PRF 20?? � 

Erhvervsstatistik: 
 Vin og frugttræer (Flerårige kulturer) COM (2010) 249 PRF 2010 08.06.2011 

 Vejgodstrafik COM (2010) 505 PRF 2010 24.09.2010 

 Godstransport ad indre vandveje � PRF 2011 � 

 Passager-, fragt- og postflyvning � PRF 2011 � 

Økonomisk Statistik: 
 Revision af opgørelsesmetoden for 

nationalregnskab (ESA2010) 
COM (2011) 774 PRF 2009 20.12.2010 

Anm. PRF (Parlaments- og Rådsforordning). 

� Kommissionen har endnu ikke fremsat forslaget. 
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Kommissionsretsakter under behandling 2012 

 Forkortet dansk titel Type Forventet ESSC-beh. 

 Personstatistik:   

 Statistikker over efter- og videreuddannelse i 
virksomheder - transmissionsformat KFI 2012 

 Erhvervsstatistik:   

 Landbrugsbedrifternes struktur –  
stikprøveundersøgelse i 2013 KFI 20121 

 Godstransport og passagerbefordring ad søvejen KFD 2012 

 Konjunkturstatistik – ændring af variable i Industri-
ens produktion og ordreindgang KF 2012 

 Erhvervsstruktur – dataserier KFI 2012 

 ”PRODCOM-listen” over industriens produkter 
2013 KF 2012 

 MEETS - arbejdsprogram 2013 KB 2012 

 Strukturforordningen - dataserier KFI 2012 

 Økonomisk Statistik:   

 Behandlingen af ejerboliger i HICP KFI 2012 

 HICP - harmoniserede forbrugerprisindekser med 
konstante skattesatser KFI 2012 

Anm. KFD (Kommissionsforordning - delegering) og KFI (Kommissionsforordning - implementering). 

1. Forslaget behandles ikke i ESSC, men i Den stående landbrugsstatistiske komité. 
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Dette bilag viser udgivelseshyppighed og -form for de løbende stati-

stikker, som udkommer i Nyt fra Danmarks Statistik, Statistiske Efter-

retninger, Statistikservice og i løbende publikationer.  
 

Anvendte forkortelser: 

N = Nyt fra Danmarks Statistik 

E = Statistiske Efterretninger 

S = Statistikservice 
P = Publikation 

 
Planlagte udgivelser i 2012 

Emne og statistik  
Må-
ned 

Kvar-
tal 

År 
 

An-
den 

Befolkning og valg     
Adoptioner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Asylansøgninger og opholdstilladelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Befolkningen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Befolkningen i sogne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Befolkningens udvikling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N PE  
Befolkningsfremskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Byopgørelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Flyttestatistik for Øresundsregionen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Fornavne-nyfødte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Husstande og familier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Indvandrere og efterkommere samt udenlandske statsborgere  . . .    N   
Indvandrere i Danmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Middellevetid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Navne – hele befolkningen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Vielser og skilsmisser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  

Uddannelse og kultur     
Befolkningens uddannelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Biblioteker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Biografer og film  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Elever i grundskolen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Forberedende voksenundervisning, 
almen voksenuddannelse og HF-enkeltfag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 
 

N 
 

Forskeruddannelse.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Fortsat uddannelse efter grundskole  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Fortsat uddannelse efter gymnasiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Fra erhvervsuddannelse til arbejdsmarked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Højskoler, studerende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Internationale studerende i Danmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Kursister ved voksen- og efteruddannelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Museer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Offentlige bevillinger ti kulturelle formål  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Overgang fra bachelor til kandidat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Statslige udbetalinger til kulturelle formål . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Studerende ved ordinære uddannelser i Danmark . . . . . . . . . . . . . .     N  
Udvekslingsstuderende  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Scenekunst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
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Emne og statistik  
Må-
ned 

Kvar-
tal 

År 
 

An-
den 

Virksomhedernes videre- og efteruddannelse  . . . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Voksne i uddannelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Zoologiske anlæg og botaniske haver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
 

Arbejdsmarked     
Arbejdskraftundersøgelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N N  
Arbejdskraftundersøgelsen, europæisk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Arbejdskraftundersøgelsen, tema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Arbejdsløshed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N  NE  
Arbejdsstandsninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Arbejdstidsregnskabet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE NE  
Beskæftigelse for lønmodtagere (kvt. – foreløbige tal) . . . . . . . . . .    N   
Beskæftigelse for lønmodtagere (kvt. – reviderede tal)  . . . . . . . . .    N   
Beskæftigelse i offentlig forvaltning og service  . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Dagpenge ved fødsel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Dagpenge ved sygdom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Efterløn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Fraværsstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Grænsependling i Øresundsregionen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Indvandreres og efterkommeres tilknytning til arbejdsmarkedet  .     N  
Kontanthjælp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N NE  
Ledige stillinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Ledige stillinger, europæisk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Lønmodtagerorganisationernes medlemstal  . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Offentligt forsørgede 16-64-årige  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N NE  
Pendlingsafstande  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  

Løn     
Arbejdsomkostninger i EU og USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Lønindeks for den offentlige sektor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Lønindeks for den private sektor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Lønstrukturstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Samlede arbejdsomkostninger for den private sektor . . . . . . . . . . .     N  

Sociale forhold, sundhed og retsvæsen     
Anmeldelser og sigtelser for lovovertrædeler  . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Boligstøtte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Børn der har mistet forældre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Børn og familier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Børnefamilier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Børnefamilieydelse og børnetilskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Børnepasning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Børns søskende  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Den sociale ressourceopgørelse for ældre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Den sociale ressourceopgørelse for voksne  . . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Domme for kriminalitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Folke- og førtidspension  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Indikatorer for sundhedsområdet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Kriminalitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Lægebesøg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Ofre for kriminalitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
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Emne og statistik  

Må-
ned 

Kvar-
tal 

År 
 

An-
den 

Omsorg for voksne handicappede  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Personale i omsorg og pleje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Pleje- og ældreboliger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
 

Støtte til børn og unge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Sygehusbenyttelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Sociale udgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Takster for børnepasning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Varig hjemmehjælp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Ventetid på plejebolig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  

Indkomst, forbrug og priser     
Ejendomssalg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N NS N  
Elektronik i hjemmet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       
EU-harmoniseret forbrugerprisindeks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Europæisk købekraftsundersøgelse – prissammenligninger  . . . . .     N  
Europæisk købekraftsundersøgelse – prissammenligninger, 
 fødevarer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Europæisk købekraftsundersøgelse – realøkonomiske  
 sammenligninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Forbrug af alkohol og tobak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Forbruger- og nettoprisindeks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   NS    
Forbrugerforventninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Forbrugsundersøgelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Forbrugsundersøgelsen – prisfremskrevet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Forbrugsundersøgelsen – revideret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Indikatorer for velfærd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Indkomster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     P  
Indkomstsstatistik (a-indkomst)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Indkomster for personer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Prisindeks for indenlandsk vareforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   NS    
Producentprisindeks for tjenester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Tvangsauktioner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    

Generel erhvervsstatistik     
Danske datterselskaber i udlandet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Erhvervsbeskæftigelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Erhvervsdemografi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Firmaernes køb og salg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N  N  
Generel firmastatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Højvækstvirksomheder i Danmark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Koncerner i Danmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Konkurser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Miljøbeskyttelsesudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Regnskabsstatistik for firmaer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Udenlandsk ejede firmaer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  

Landbrug og fiskeri     
Afgrøder i dansk landbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Animalske landbrugsprodukter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Arealer med vinterafgrøder til høst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Detailomsætningen af økologiske fødevarer  . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Hugsten i skove og plantager  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
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Emne og statistik  

Må-
ned 

Kvar-
tal 

År 
 

An-
den 

Høsten af korn, raps og bælgsæd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Jordbrugets prisforhold  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Kapitelstaksterne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Kvægbestanden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   
Landbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     P  
Landbrugets foderforbrug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
 

Landbrugsfamiliers husstandsindkomst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Landbrugets bruttofaktorindkomst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Landbrugets investeringer, renter og gæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Landbrugets samlede høstudbytte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Landbrugs- og gartneritællingen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Pris- og mængdeudvikling i landbruget  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    E   
Regnskabsstatistik for akvakultur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Regnskabsstatistik for fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Regnskabsstatistik for gartneri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Regnskabsstatistik for jordbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Regnskabsstatistik for landbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Regnskabsstatistik for økologisk jordbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Svinebestanden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   
Udenrigshandel med økologiske varer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Væksthustælling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Økonomien i landbrugets produktionsgrene  . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  

Industri     
Industriens investeringsforventninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Industriens køb af varer og tjenester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Industriens produktion og ordreindgang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N  E  
Industriens salg af varer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Konjunkturbarometer for industri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Lagerværdistatistik for industri og engroshandel  . . . . . . . . . . . . . .    N   

Byggeri og Boligforhold     
Beskæftigede ved bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Boligopgørelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Bygningsopgørelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Byggeomkostningsindeks for boliger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NS   
Byggeriets køb af varer og tjenester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Byggevirksomheden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   
Konjunkturbarometer for bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Omkostningsindeks for anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NS   
Omkostningsindeks for dagrenovation og slamsugning  . . . . . . . .    N   

Serviceerhverv     
Befolkningens brug af internet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Danske virksomheders brug af it  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Danske virksomheders it-udgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Den offentlige sektors brug af it  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Detailomsætningsindeks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Ferie- og forretningsrejser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Feriehusudlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N  NE  
Forskning, udvikling og innovation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      P 
Forskning og udvikling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
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Emne og statistik  

Må-
ned 

Kvar-
tal 

År 
 

An-
den 

Forskning og udvikling i erhvervslivet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Forskning og udvikling i den offentlige sektor . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Handel med patenter og andre IP-rettigheder  . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Innovation i erhvervslivet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Konjunkturbarometer for detailhandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Konjunkturbarometer for serviceerhverv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Overnatninger i lystbådehavne, Fritidssejlerturisme  . . . . . . . . . . . .   NE  E  
Overnatninger på campingpladser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Overnatninger på hoteller og feriecentre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Overnatninger på små hoteller og campingpladser  . . . . . . . . . . . .      NE 
Overnatninger på vandrerhjem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Produktstatistik for arkitektvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Produktstatistik for it-servicevirksomhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Produktstatistik for meningsmåling og markedsanalyse  . . . . . . . .      N 
Produktstatistik for reklame- og markedsføringsbureauer  . . . . . . .     N  
Produktstatistik for rådgivende ingeniører  . . . . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Produktstatistik for teknisk afprøvning og analyse  . . . . . . . . . . . .      N 
Produktstatistik for vikarbureauer og anden arbejdsformidling  . . .     N  

Transport     
Danmarks skibe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Energieffektiviteten for nyregistrerede personbiler  . . . . . . . . . . . .     NE  
Færdselsuheld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Godstransport i rørledninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Godstransport med danske lastbiler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N E  
Godstransport med udenlandske lastbiler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Jernbanenet og transport med tog  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     E  
Jernbanetransport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Luftfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Lufthavne og transport med fly  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Motorparken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Nyregistrerede motorkøretøjer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N    
Skibsfarten på danske havne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  

Miljø og energi     
Energiregnskab for Danmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Erhvervenes energiforbrug (Handel og Service)  . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Erhvervenes energiforbrug (Industri) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Råstofindvinding i Danmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  

Udenrigshandel     
Danmarks udenrigsøkonomi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Udenrigshandel med varer (foreløbig opgørelse)  . . . . . . . . . . . . .   N  N  
Udenrigshandel med tjenester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Udenrigshandlen fordelt på varer og lande  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    S   

Nationalregnskab og betalingsbalance     
Arbejdsproduktiviteten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Betalingsbalancen over for udlandet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   N E E  
Fast realkapital  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Finansielle konti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      NE 
Input-output-tabeller og -analyser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
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Emne og statistik  

Må-
ned 

Kvar-
tal 

År 
 

An-
den 

Kvartalsvise sektorregnskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Nationalregnskab (års-versioner)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP E 
Nationalregnskab (kvt. – foreløbige tal)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    N   
Nationalregnskab (kvt. – revideret)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   
Offentlig produktion og produktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      NP 
Produktivitetsudviklingen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      N 
Regionale regnskaber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      NE  
Regionale regnskaber for husholdningerne  . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
Værdien af forbrugernes køretøjer mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      NE  

Offentlige finanser     
Budgetter for den offentlige forvaltning og service  . . . . . . . . . . . .      NE 
Den offentlige sektors finanser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Ejendomsbeskatningen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Finansielle kvartalsregnskaber for offentlig forvaltning og service    NE   
Kommunale budgetter for regnskabsåret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Kommunale regnskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Kommunale udskrivningsprocenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Kommunernes finansielle aktiver og passiver . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   
Kvartalsvise offentlige finanser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   
Offentligt forskningsbudget . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Offentligt underskud og gæld i EU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      NE 
Regionernes budgetter for regnskabsåret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Regioners finansielle aktiver og passiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   
Regionernes regnskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Regnskaber for offentlige forvaltning og service  . . . . . . . . . . . . . .      NE 
Resultater af slutligningen (personbeskatning)  . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Selskabsbeskatningen i indkomståret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Skatter og afgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     P  
Skatterestancer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Statens forskningsbudget  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     N  
ØMU-gæld og ØMU-saldo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      NE 

Penge og kapitalmarked     
Finansieringsselskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NE  
Forbrugerkredit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   
Rente- og kursudvikling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    NE   

Generelle publikationer     
Bag Tallene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      P 
Danmark i tal (dansk og engelsk)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     P  
Nordic Statistical Yearbook  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Statistisk Tiårsoversigt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     NP  
Statistisk Årbog (dansk og engelsk)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     P  
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I dette bilag er årsværksforbruget opgjort for afdelinger, kontorer og 
emner. Inden for hvert emne vises, hvor meget der forventes finansie-
ret af finanslovsbevillingen og brugerne. Desuden er det angivet, hvor 
mange årsværk der bruges på lovpligtig statistik. 
 
Anvendte forkortelser: 
STATISTIK = Statistikprogrammet.  
IDV = Indtægtsdækket virksomhed. De anførte årsværk vedrørende 
indtægtsdækket virksomhed er kun de direkte udførende årsværk.  
INFRA = Infrastruktur. 
 
Personstatistik pr. 1. januar 2012 

  Års-
værk 

 i 2012 

Finansieret af: Lov- 
pligtig 

statistik 
Finans- 

lov   
Bru- 

gerne 

Personstatistik i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86,2 60,1 26,1 45,8 

213.  Afdelingsdirektøren (INFRA)  . . . . . . . . . . .  1,5 1,5 − •••• 

01. Befolkning (STATISTIK)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15,8 15,0 0,8 8,1 
011. Befolkningsstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7,2 7,2 − 6,4 
012. Indvandrere og efterkommere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,4 1,4 − 1,3 
013. Valg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5 0,5 − − 
014. Kirkestatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,1 − 0,1 − 
015. Sundhedsstatistik og færdselsuheld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,2 1,9 0,3 0,4 
016. Kriminalstatistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,4 3,0 0,4 − 
017. Databaser og datasikkerhed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,0 1,0 − − 
18. Uddannelse (STATISTIK)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14,5 6,8 7,7 5,6 
181. Ordinær uddannelsesstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9,8 6,3 3,5 2,0 
182. Voksen- og efteruddannelsesstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4,7 0,5 4,2 3,6 

04. Arbejdsmarked (STATISTIK)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24,5 22,7 1,8 17,5 

041. Beskæftigelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7,6 6,4 1,2 3,8 
042. Arbejdsløshed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6,2 6,1 0,1 3,0 
043. Arbejdskraftundersøgelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8,3 8,3 − 8,3 
044. Ledige stillinger   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,4 1,9 0,5 2,4 
14. Løn og Fravær (STATISTIK)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9,8 6,4 3,4 7,5 

141. Løn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7,5 6,4 1,1 7,5 
142. Fravær  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,3 0,0 2,3 − 
10. Velfærd (STATISTIK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16,3 7,7 8,6 7,1 
101. Socialstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,3 3,2 2,1 2,0 
102. Sociale ressourcer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6,9 0,4 6,5 3,6 
103. Indkomster og levevilkår . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4,1 4,1 − 1,5 

31. Serviceopgaver (IDV)  . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,8 •••• 3,8 •••• 
311. Serviceopgaver udført af 1. kontor. . . . . . . . . . 1,4 • 1,4 • 
312. Serviceopgaver udført af 18. kontor . . . . . . . . 0,0 •••• 0,0 •••• 
313. Serviceopgaver udført af 4. kontor  . . . . . . . . . 1,8 •••• 1,8 •••• 
314. Serviceopgaver udført af 14. kontor . . . . . . . . 0,2 •••• 0,2 •••• 
315. Serviceopgaver udført af 10. kontor . . . . . . . . 0,4 •••• 0,4 •••• 
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Erhvervsstatistik pr. 1. januar 2012 

  Års-
værk 

 i 2012 

Finansieret af: Lov- 
pligtig 

statistik 
Finans- 

lov  
Bru- 

gerne 

Erhvervsstatistik i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .137,9 119,5 18,4 109,6 

214. Afdelingsdirektøren (INFRA)  . . . . . . . . . .  1,9 1,9 •••• •••• 

11. Erhvervslivets Udvikling (STATISTIK)  . . .  35,0 26,5 8,5 27,8 
111. Regnskabsstatistik (undt. Landbrug mv.)  . . .  10,9 10,3 0,6 10,9 
112. Globalisering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,0 3,5 1,5 5,0 
113. Iværksættere og erhvervsdemografi  . . . . . . .  0,9 0,7 0,2 0,9 
114. Energistatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,9 0,2 0,7 0,9 
115. Kultur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,0 3,0 3,0 − 
116. Informationssamfundet  . . . . . . . . . . . . . . . .  3,6 1,4 2,2 3,2 
117. Service- og vidensamfundet  . . . . . . . . . . . . .  2,1 2,1 − 1,3 
118. Forskning og innovation  . . . . . . . . . . . . . . .  5,6 5,3 0,3 5,6 

08. Konjunkturstatistik (STATISTIK)  . . . . . . .  20,2 18,1 2,1 16,8 
081. Konjunkturbarometre  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,3 0,9 1,4 − 
082. Detailomsætning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,8 1,8 − 1,8 
083. Industristatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4,2 4,2 − 4,1 
084. Bygnings- og boligstatistik  . . . . . . . . . . . . . .  2,7 2,7 − 2,7 
085. Turisme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,2 1,7 0,5 1,5 
086. Transport- og bilstatistik . . . . . . . . . . . . . . . .  3,9 3,7 0,2 3,6 
087. Omsætningsstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,1 3,1 − 3,1 

03. Fødevareerhverv (STATISTIK)  . . . . . . . . .  20,5 16,4 4,1 19,6 
031. Landbrugsstrukturen  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4,3 3,5 0,8 3,4 
032. Produktion og priser  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,3 2,3 − 2,3 
033. Husdyr og animalsk produktion  . . . . . . . . . .  1,5 1,0 0,5 1,5 
034. Vegetabilsk produktion  . . . . . . . . . . . . . . . .  2,0 1,8 0,2 2,0 
035. Regnskabsstatistik for primære erhverv  . . . .  10,4 7,8 2,6 10,4 

25. Dataindsamling og Metode (STATISTIK)  .  25,8 25,8 − 19,0 

251. Indberetninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,6 16,6 − 14,7 
252. Statistiske metoder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9,0 9,0 − 4,3 
253. Dokumentation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,2 0,2 − − 
23. Erhvervsregistre (STATISTIK)   . . . . . . . . .  31,0 30,8 0,2 26,4 
231. Basisregistre, drift  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,1 8,1 − 8,1 
232. Basisregistre, udvikling og integration  . . . . .  6,9 6,7 0,2 5,5 
233. Basisregistre, kvalitetssikring  . . . . . . . . . . . .  3,0 3,0 − 3,0 
234. It-understøttelse af den skemabaserede 

statistikproduktion   . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11,6 11,6 − 9,8 
235. Programledelse og standardisering af ar-

bejdsprocesser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,4 1,4 − − 
32. Serviceopgaver (IDV) . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 •••• 3,5 •••• 
321. Serviceopgaver udført af 11. kontor. . . . . . . . . 2,2 • 2,2 • 
322. Serviceopgaver udført af 8. kontor  . . . . . . . . . 0,6 •••• 0,6 •••• 
323. Serviceopgaver udført af 3. kontor  . . . . . . . . . 0,3 •••• 0,3 •••• 
324. Serviceopgaver udført af 25. kontor  . . . . . . . . 0,4 •••• 0,4 •••• 
325. Serviceopgaver udført af 23. kontor  . . . . . . . . 0,0 •••• 0,0 •••• 
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Økonomisk Statistik pr. 1. januar 2012 

  Års-
værk 

 i 2012 

Finansieret af: Lov- 
pligtig 

statistik 
Finans- 

lov  
Bru- 

gerne 

Økonomisk Statistik i alt   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,8 101,3 14,5 107,3 

215.  Afdelingsdirektøren (INFRA)  . . . . . . . . . . 1,0 1,0 − •••• 

06. Nationalregnskab (STATISTIK)  . . . . . . . . . 26,8 24,0 2,8 25,5 

061. Årligt nationalregnskab  . . . . . . . . . . . . . . . . 12,8 10,8 2,0 12,6 
062. Kvartalsvis nationalregnskab  . . . . . . . . . . . . 4,9 4,9 − 4,9 
063. Miljøregnskaber og input-output  . . . . . . . . . 5,7 5,0 0,7 5,6 
064. Kapitalapparat og formuer . . . . . . . . . . . . . . 3,4 3,3 0,1 2,4 

05. Offentlige finanser (STATISTIK)  . . . . . . . . 31,9 26,3 5,6 29,2 

051. Offentlige finanser generelt  . . . . . . . . . . . . . 15,9 13,4 2,5 13,2 
052. Kommunale regnskaber og budgetter  . . . . . 2,8 1,2 1,6 2,8 
053. Regnskaber for offentlige virksomheder  . . . . 2,9 1,5 1,4 2,9 
054. Kreditmarked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,7 0,7 − 0,7 
055. Finansielle konti og FISIM  . . . . . . . . . . . . . . 6,6 6,5 0,1 6,6 
056. Administrative indberetninger til EU  . . . . . . 3,0 3,0 − 3,0 

12. Priser og Forbrug (STATISTIK) . . . . . . . . . . 19,1 17,2 1,9 17,6 

121. Prisstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,9 12,1 1,8 13,9 
122. Ejendomssalg og tvangsauktioner  . . . . . . . . 1,1 1,1 − − 
123. Forbrugsundersøgelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . 2,8 2,8 − 2,7 
124. Forbrugerforventninger . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,2 0,2 − − 
125. Byggeindeks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,1 1,0 0,1 1,0 

02. Udenrigsøkonomi (STATISTIK)  . . . . . . . . . 26,4 25,6 0,8 26,4 

021. Udenrigshandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,7 16,5 0,2 16,7 
022. Betalingsbalance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,7 9,1 0,6 9,7 

20. Økonomiske Modeller (STATISTIK)   . . . . 8,6 7,2 1,4 8,6 

201. ADAM-modellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,6 7,2 1,4 8,6 
33. Serviceopgaver (IDV)  . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0 •••• 2,0 •••• 
331. Serviceopgaver udført af 6. kontor . . . . . . . . .  0,3 • 0,3 • 
332. Serviceopgaver udført af 5. kontor  . . . . . . . .  0,5 •••• 0,5 •••• 
333. Serviceopgaver udført af 12. kontor  . . . . . . .  0,1 •••• 0,1 •••• 
334. Serviceopgaver udført af 2. kontor  . . . . . . . .  0,0 •••• 0,0 •••• 
335. Serviceopgaver udført af 20. kontor  . . . . . . .  1,1 •••• 1,1 •••• 
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Salg og Marketing pr. 1. januar 2012 

  

Årsværk 
 i 2012 

Finansieret af: 

Finans- 
lov  

Bru- 
gerne 

Salg og Marketing i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   65,7 6,6 59,1 

217.  Afdelingsdirektøren (INFRA)   . . . . . . . . . . . .  1,0 1,0 – 

15. Kundecenter (IDV)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18,4 2,0 16,4 
151. Støttefunktioner og lovmodel    . . . . . . . . . . . . .   5,3 2,0 3,3 
152. Standardopgaver og abonnementer   . . . . . . . .   2,2 • 2,2 
153. Georgrafiske opgaver    . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9 • 1,9 
154. Skræddersyede serviceopgaver   . . . . . . . . . . . .   4,3 • 4,3 
155. Store projekter   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,0 • 2,0 
159. Servicedataberedskab    . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,7 • 2,7 

17. Interviewservice (IDV)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   22,8 3,6 19,2 
171. Personale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6,0 2,2 3,8 
172. Interviewere  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16,8 1,4 15,4 

13. Forskningsservice (IDV)    . . . . . . . . . . . . . . .   15,3 • 15,3 
131. Almen forskningsservice   . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,3 • 15,3 

19.  International Rådgivning   . . . . . . . . . . . . . . .   8,2 • 8,2 
191. EU-twinning (Finansieringstilskud)   . . . . . . . . .   5,7 • 5,7 
192. Anden international rådgivning (IDV)    . . . . . .   2,5 • 2,5 

Anm. I Interviewservice anvendes 4,6 årsværk til løbende statistikker: 1,1 årsværk til SILC, 2,0 årsværk til 
Ferie- og forretningsrejser samt Befolkningens it-anvendelse og 1,5 årsværk til Forbrugerforventninger og 
Varige forbrugsgoder. Af disse er 3,1 årsværk lovpligtig statistik. 
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Brugerservice pr. 1. januar 2012 

  

Årsværk 
 i 2012 

Finansieret af: 

Finans- 
lov mv.1 

Bru- 
gerne 

Brugerservice i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110,3 104,4 5,9 

216.   Afdelingsdirektøren (INFRA)  . . . . . . . . . . . . . . . .  2,0 2,0 − 

16. Formidlingscenter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30,8 29,0 1,8 
161. Publicering og presse (STATISTIK)  . . . . . . . . . . . . . .  10,2 8,5 1,7 
162. Databanker og websiden (STATISTIK)  . . . . . . . . . . .  9,1 9,1 − 
163. Biblioteket eksterne sektion (STATISTIK)  . . . . . . . . .  6,0 5,9 0,1 
164. Bibliotekets interne sektion (INFRA)   . . . . . . . . . . . .  1,5 1,5 − 
165. Reception og Journal (INFRA)   . . . . . . . . . . . . . . . . .  4,0 4,0 − 
07. Økonomi og Service (INFRA)  . . . . . . . . . . . . . . . .  22,8 22,8 − 
071. Udvikling og resultater  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,3 3,3 − 
072. Økonomi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10,5 10,5 − 
073. Intern Service og Ejendommen  . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,6 6,6 − 
074. Print, kuvertering og scanning  . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,4 2,4 − 
26. Personale (INFRA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19,1 19,1 − 
261. Personale   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,1 8,1 − 
262. Elever . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11,0 11,0 − 
09. IT-Center (INFRA)    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32,9 31,5 1,4 
091. Databaser og kontorværktøjer   . . . . . . . . . . . . . . . .  8,8 8,8 − 
092. Analyse og aggregeringsværktøjer   . . . . . . . . . . . . .  6,6 6,6 − 
093. IT-infrastruktur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,9 8,9 − 
094. Digitale indberetninger   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,6 7,2 1,4 

34. Serviceopgaver (IDV)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,7 •••• 2,7 
341. Serviceopgaver udført af 16. kontor . . . . . . . . . . . . .  1,0 • 1,0 
342. Serviceopgaver udført af 7. kontor  . . . . . . . . . . . . . .  0,0 •••• 0,0 
343. Serviceopgaver udført af 26. kontor  . . . . . . . . . . . . .  1,7 •••• 1,7 
344. Serviceopgaver udført af 9. kontor  . . . . . . . . . . . . . .  0,0 •••• 0,0 

Anm. I afdelingen anvendes 12.7 årsværk til lovpligtig formidling. 
1 Inklusive årsværk finansieret af overhead ved IDV. 

 
 
 
Rigsstatistiker og stab pr. 1. januar 2012 

  

Årsværk 
 i 2012 

Finansieret af: 

Finans- 
lov  

Bru- 
gerne 

21.  Rigsstatistikerembedet (INFRA)  . . . . . . . . . .   9,7 9,7 − 
211. Rigsstatistikeren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,0 1,0 − 
212. Direktionssekretariatet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8,7 8,7 − 
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I dette bilag omtales finansieringen af statistikprogrammet. I 1. del 
listes de statistikemner, der alene er finansieret af finansloven. I 2. del 
listes de statistikker og opgaver, der helt eller delvis er finansieret af 
tilskud fra ministerier, styrelser og organisationer. 
 
Tallet før statistikken angiver emnenummeret, jf. bilag 4. 
 
Omtalen af indhold, formål, lovgrundlag mm. for de enkelte statistik-
ker er der redegjort for i Statistikprogram 2012, som er et særskilt 
elektronisk bilag til arbejdsplanen. 
 
 
1. Statistikemner, der alene finansieres af finansloven 

Afdeling og emnenummer  Lovgrundlag 

Personstatistik  

011 Befolkningsstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DK, DST 

012 Indvandrere og efterkommere  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DST 
013 Valg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DST 
016 Kriminalstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DST 
017 Databaser og datasikkerhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DST 
  
043 Arbejdskraftundersøgelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 
044 Ledige stillinger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 

103 Indkomster og levevilkår  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DK 

Erhvervsstatistik  

111 Regnskabsstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 
112 Globalisering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 
117 Service- og vidensamfund  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DST 
118 Forskning og innovation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 

081 Konjunkturbarometre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DST 
082 Detailomsætning mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 
083 Industristatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DST 
084 Bygnings- og boligstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EU 
087 Omsætningsstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 

032 Samlet produktion og priser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DK, DST 
034 Vegetabilsk produktion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 

251 Indberetninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DST 
252 Statistiske metoder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DK, DST 
253 Dokumentation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DST 

231 Basisregistre, drift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DST 
232 Basisregistre, udvikling og integration . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DST 
233 Basisregistre, kvalitetssikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 
234 It-understøttelse af den skemabaserede statistikproduktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DK, DST 
235 Programledelse og standardisering af arbejdsprocesser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DST 
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Afdeling og emnenummer Lovgrundlag 

Økonomisk Statistik  
062 Kvartalsvis nationalregnskab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EU 
063 Miljøregnskaber og input-output   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EU, DST 

053 Regnskaber for offentlige virksomheder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 
054 Kreditmarked  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DST 
055 Finansielle konti og FISIM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 
056 Administrative indberetninger til EU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EU 

121 Prisstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DK 
122 Ejendomssalg og tvangsauktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DST 
123 Forbrugsundersøgelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU, DST 
124 Forbrugerforventninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DST 
125 Byggeindeks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 

021 Udenrigshandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 
022 Betalingsbalance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EU 

 

Forkortelser vedr. lovgrundlag: 
 
EU EU-lovgivning 
DK Specifik dansk lovgivning 
DST Lov om Danmarks Statistik 
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2. Statistikker, der helt eller delvis forventes finansieres af tilskud fra  
ministerier, styrelser og organisationer 

Afdeling, emnenummer og statistik Tilskudsgiver 

  
Personstatistik  

014 Kirkestatistik   
 Kirkestatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ministeriet for Ligestilling og Kirke 
015 Sundhedsstatistik og færdselsuheld  
 Sundhedsdokumentation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

 
181 Ordinær uddannelsesstatistik  
 Det Uddannelsesstatistiske Register  . . . . . . . . . . . . . . . . . .UNI-C 
 Videregående uddannelse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Uddannelsesministeriet 
 CDH, Karriereudvikling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Uddannelsesministeriet 
182 Voksen- og efteruddannelsesstatistik  
 Efteruddannelse i virksomheder (CVTS)  . . . . . . . . . . . . . . .Ministeriet for Børn- og Undervisning 
 Livslang læring (AES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ministeriet for Børn- og Undervisning 

 
041 Beskæftigelse  
 Beskæftigelsesstatistik for den offentlige sektor  . . . . . . . .Finansministeriet 
042 Arbejdsløshed  
 Integrationsydelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Social- og Integrationsministeriet 
 Kvartalsvis kontanthjælp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Social- og Integrationsministeriet 
 Udlændingedata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Social- og Integrationsministeriet 

 
141 Løn   
 Ligelønsstatistik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Beskæftigelsesministeriet 
142 Fravær 
 Fraværsstatistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 
Beskæftigelsesministeriet 
 

101 Socialstatistik  
 Børnebidrag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Social- og Integrationsministeriet 
 Dokumentation, dagtilbud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Ministeriet for Børn- og Undervisning 
 Dokumentation, udsatte børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Social- og Integrationsministeriet 
 Dokumentation, handicappede  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Social- og Integrationsministeriet 
 Dokumentation, ældre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Social- og Integrationsministeriet 
102 Sociale ressourcer  
 Børnepasning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Ministeriet for Børn- og Undervisning 
 Den sociale ressourceopgørelse, ældre og voksne   . . . . . .Social- og Integrationsministeriet 
  
Erhvervsstatistik  

113 Iværksættere og erhvervsdemografi  
 Erhvervsdemografi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Erhvervsstyrelsen 
 ØEM virksomhedsdatabase  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Erhvervs- og Vækstministeriet 
114 Energistatistik  
 Energistyrelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Energistyrelsen 
115 Kultur  
 Kulturstatistikker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kulturministeriet 
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Afdeling, emnenummer og statistik Tilskudsgiver 

  116 Informationssamfundet 
 Den off. sektors brug af it 2010  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Finansministeriet 
 Virksomhedernes it-anvendelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Finansministeriet 
 Virksomhedernes it-anvendelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Finansministeriet 
 
085 Turisme 

 

 Fritidssejlerturisme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VisitDenmark 
 Månedlig feriehusstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VisitDenmark 
086 Transport og bilstatistik   
 Nøgletal for transport (publikation)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Transportministeriet 
 IKT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Forsknings- og Innovationsstyrelsen 
 
031  Landbrugsstrukturen    
 Økologiprojekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .FødevareErhverv 
033  Husdyr og animalsk produktion    
 Svinetælling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Danske Slagterier 
035  Regnskabsstatistik for primære erhverv   
 Regnskabsstatistik, Akvakultur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Fødevareministeriet 
  
Økonomisk Statistik  

061 Årligt nationalregnskab   
 Fastprisberegninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Finansministeriet 
064 Kapitalapparat og formuer  
 Regionale regnskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Center for Regional- og Turismeforskning 

 
051 Offentlige finanser generelt   
 Forbedringer af statistikken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Finansministeriet 
 Budgetstatistik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Finansministeriet samt Økonomi- og Indenrigsministeriet 
 Universiteternes Økonomi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Universitets- og Bygningsstyrelsen 
052 Kommunale regnskaber og budgetter   
 Kommunale budgetter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Finansministeriet samt Økonomi- og Indenrigsministeriet 
 Kommunale regnskaber på stedkoder  . . . . . . . . . . . . . . . .Finansministeriet samt Økonomi- og Indenrigsministeriet 

 
201 ADAM  
 ADAM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Finansministeriet samt Økonomi- og Indenrigsministeriet 
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I dette bilag listes de indberetninger, det er obligatorisk for erhvervs-
livet at indberette til. Antallet af indberetninger i tabellen afspejler 
situationen i 2011. Den administrative byrde er baseret på de princip-
per, som konsulentfirmaet har anvendt til målinger i perioden 2001-
10. Byrden er angivet som et beløb, beregnet ud fra den tid, det gen-
nemsnitlig tager at indberette til den pågældende statistik, og gen-
nemsnitslønnen for den personalegruppe, der indberetter (AMVAB-
metoden). Hertil er angivet indsamlingshyppigheden for statistikken. 
 

Anvendte forkortelser: 
M: Månedlig 
K: Kvartalsvis 
H: Halvårlig 
Å: Årlig 
A: Aperiodisk 
 
 

Obligatoriske indberetninger. Omfang og administrativ byrde 

 Antal  
pr. år 

Adm.  
byrde 

Hyp-
pighed 

  1 000 kr   
Intrastat (EU-varehandel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 403 54 942 M 
Lønstatistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 120 6 319 K/Å 
Forskning, udvikling og innovation i virksomheden . . . . . . . . 4 900 5 848 M 
Regnskabsstatistik (Erhvervslivets struktur)  . . . . . . . . . . . . . 9 500 4 819 Å 
Udenrigshandel med tjenester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 224 4 683 M/Å 
Industriens salg af varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 800 3 570 K 
Industriens produktion og ordreindgang . . . . . . . . . . . . . . . . 14 400 3 086 M 
Industriens køb af varer og tjenester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 200 2 070 Å 
Ledige stillinger på det danske arbejdsmarked . . . . . . . . . . . 27 996 1 665 K 
Detailomsætningsindeks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 000 1 325 M 
Erhvervenes energiforbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500 1 316 M 
Danske virksomheders udenlandske datterselskaber  . . . . . . 4 500 1 283 Å 
Prisindeks i producent- og importleddet  . . . . . . . . . . . . . . . . 14 597 1 272 M 
Beskæftigede ved bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 800 1 091 K 
Transport med danske lastbiler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 640 861 K 
Produktstatistikker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 443 746 H/Å/A 
Fraværsstatistikken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947 655 Å 
Landbrugs- og gartneritælling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 094 604 K 
Fragt- og krydstogtskibes anløb på danske havne   . . . . . . . . 17 100 598 M 
Forbrugerprisindeks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 500 590 M 
Svinebestanden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 000 551 K 
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 Antal  
pr. år 

Adm.  
byrde 

Hyp-
pighed 

  1 000 kr   
Danske virksomheders it-udgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 400 431 Å 
Danske virksomheders brug af it  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 356 402 Å 
Høsten af korn, raps og bælgsæd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 600 376 Å 
Overnatning på hoteller o.l.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 732 280 M 
Lagerværditælling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500 249 H 
Handel med patenter og andre IP-rettigheder  . . . . . . . . . . . 4 002 245 Å 
Feriehusudlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 185 Å 
Miljøbeskyttetsesinvesteringer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 172 Å 
Køb af råvarer og tjenester i bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . 350 163 Å 
Skovhugst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 600 156 Å 
Passager- og færgefart på danske havne  . . . . . . . . . . . . . . . 756 141 M 
Overnatning på campingpladser o.l.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 528 74 Å 
Arbejdsomkostninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 000 69 Å 
Væksthustællingen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 69 Å 
Godsomsætning på danske havne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 53 Å 
Øvrige  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 614 267  

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .446 707 101 227  
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Udvalg nedsat af Danmarks Statistiks Styrelse 

Brugerudvalg 

Akademikernes Centralorganisation, Arbejderbevægelsens Erhvervs-
råd, Arbejdsmarkedsstyrelsen, Beskæftigelsesministeriet, Beskæftigel-
sesregionerne i Danmark, Dansk Arbejdsgiverforening, Danske Regi-
oner, De Økonomiske Råds Sekretariat, DREAM, FTF, Finansministe-
riet, Social- og Integrationsministeriet, Kommunernes Landsforening, 
Landsorganisationen i Danmark, Ligestillingsministeriet, Økonomi- 
og Indenrigsministeriet. 
 
Arbejdsmarkedsstyrelsen, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Beskæf-
tigelsesministeriet, Dansk Arbejdsgiverforening, Danske Regioner, De 
Økonomiske Råds Sekretariat, DREAM, Finansministeriet, Ministeriet 
for Sundhed og Forebyggelse, Justitsministeriet, Kommunernes 
Landsforening, Københavns Kommune, Pensionsstyrelsen, Rigspoliti-
et, Social- og Integrationsministeriet, Transportministeriet, Vejdirek-
toratet, Økonomi- og Indenrigsministeriet. 
 
Danmarks Fiskeriforening, Dansk Akvakultur, Dansk Gartneri, DI, 
Fiskeridirektoratet, FødevareErhverv, Fødevareøkonomisk Institut 
(FOI), Landbrug og Fødevarer, Miljøstyrelsen, Fødevareministeriet, 
Skov- og Naturstyrelsen, Videncentret for landbrug. 
 
Anvendt KommunalForskning (AKF), De Økonomiske Råds Sekretari-
at, Fødevareøkonomisk Institut, Rockwool Fondens Forskningsenhed, 
SFI - Det Nationale Forskningscenter for Velfærd, Statens Institut for 
Folkesundhed, Syddansk Universitet, Universitetet/Handelshøjskolen 
i København, Universitetet/Handelshøjskolen i Århus. 
 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Arbejdsmarkedsstyrelsen, Beskæf-
tigelses-ministeriet, Dansk Arbejdsgiverforening, Danske Regioner, 
De Økonomiske Råds Sekretariat, DREAM, Finansministeriet, FTF, 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, Social- og Integrationsmini-
steriet, Kommunernes Landsforening, Landsorganisationen i Dan-
mark, Pensionsstyrelsen, Vejdirektoratet, Økonomi- og Indenrigsmi-
nisteriet. 
 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Dansk Erhverv, Danske Regioner, 
DI, Erhvervs- og Byggestyrelsen, Erhvervs- og Vækstministeriet Fi-
nansministeriet, Finansrådet, Ministeriet for Forskning, Innovation og 
Videregående uddannelse, Kommunernes Landsforening, Køben-

Arbejdsmarkeds-

statistik 

Befolknings- 

statistik 

Fødevare- 

statistik 

Forskning 

Velfærds- 

statistik 

Vidensamfundet 
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havns Universitet, Landsorganisationen i Danmark, Patent- og Vare-
mærkestyrelsen, UNI-C, Økonomi- og Indenrigsministeriet. 
 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Dansk Erhverv, Danske Regioner, 
Danmarks Nationalbank, De Økonomiske Råds Sekretariat, DI, Fi-
nansministeriet, Finansrådet, Forsikring og Pension, Kommunernes 
Landsforening, Landbrug og Fødevarer, Realkreditforeningen, Real-
kreditrådet, Økonomi- og Indenrigsministeriet. 
 
AKF Anvendt Kommunalforskning, Beskæftigelsesministeriet, Danske 
Regioner, Finansministeriet, FSD Socialchefer, FTF, Ministeriet for 
Sundhed og Forebyggelse, Kommunaldirektørforeningen i Danmark, 
Kommunernes Landsforening, LO, Social- og Integrationsministeriet, 
Økonomidirektørforeningen. 
 
CBS, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Byggeri, Dansk Erhverv, DI, 
Dansk Transport og Logistik, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Er-
hvervs- og Vækstministeriet, Fødevareministeriet, Håndværksrådet, 
Kommunernes Landsforening, Landbrug og Fødevarer, Økonomi- og 
Indenrigsministeriet. 

Koordinationsudvalget for europæisk statistik 

Arbejdsskadestyrelsen, Arbejdstilsynet, Danmarks Nationalbank, 
Energistyrelsen, Finanstilsynet, Fiskeridirektoratet, FødevareErhverv, 
Miljøstyrelsen, Patent- og Varemærkestyrelsen, Skov- og Naturstyrel-
sen, Statens Institut for Folkesundhed, Statens Luftfartsvæsen, Mini-
steriet for Sundhed og Forebyggelse, Sundhedsstyrelsen, Udlændin-
geservice, Ministeriet for Børn og Undervisning og UNI•C. 
 
 
Bestyrelse nedsat i henhold til lovgivningen 
 
Finansministeriet, Økonomi- og Indenrigsministeriet, Danmarks Na-
tionalbank, professor Niels Kærgaard. 
 
 
 
Udvalg nedsat af Danmarks Statistik 
 
Danske Regioner, DREAM-gruppen, Finansministeriet, KMD, KL, 
Københavns Kommune, Social- og Integrationsministeriet, Økonomi- 
og Indenrigsministeriets departement, professor P. C. Matthiessen. 

Økonomisk Statistik 

Kommuner og 

regioner 

Indberetterudvalg 

Koordinations-

udvalget for 

europæisk statistik 

Bestyrelsen for den 

makroøkonomiske 

model ADAM 

Kontaktudvalg  

om befolknings-

fremskrivning 



Udvalg med ekstern deltagelse 

75 

Arbejdsmarkedsstyrelsen. 
 
 
Akademikernes Centralorganisation, Beskæftigelsesministeriet, Cen-
tralorganisationernes Fællesudvalg (CFU), Dansk Arbejdsgiverfor-
ening, Danske Regioner, Det Fælleskommunale Løndatakontor, Fi-
nansministeriet, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Funktionæ-
rerne og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF), HK Danmark, Kommu-
nale Tjenestemænd og Overenskomstansatte (KTO), KL, LO, Persona-
lestyrelsen, Sundhedskartellet. 
 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, CARMA, Copenhagen Economics, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Industri, Det Nationale Forsk-
ningscenter for Velfærd (SFI), Det Økonomiske Råd, Finansministeri-
et, LO, Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående uddan-
nelser, Pensionsstyrelsen, Servicestyrelsen, Økonomi- og Indenrigs-
ministeriet 
 
Sundhedsstyrelsen. 
 
 
Ankestyrelsen, Danske Regioner, Finansministeriet, Social- og Inte-
grationsministeriet, KL, Servicestyrelsen og Sundhedsstyrelsen. 
 

 

 
Ministeriet for Børn og Undervisning, KL, Social- og Integrationsmini-
steriet. 
 
 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, BAT-kartellet, Boligselskabernes 
Landsforening, Boligøkonomisk Videncenter (Realdania), Danmarks 
Nationalbank, Dansk Byggeri, De Økonomiske Råd, Finansministeri-
et, Klima-, Energi- og Bygningsministeriet, Landsbyggefonden, Mini-
steriet for By-, Bolig- og Landdistrikter, Økonomi- og Indenrigsmini-
steriet. 
 
Campingrådet, Danhostel, Danmarks Rejsebureau Forening, Dansk 
Erhverv, Danske Regioner, DI, Erhvervs- og Vækstministeriet, Ferie-
husudlejernes Brancheforening, HORESTA, Kommunernes Landsfor-
ening, Top Attraktioner, Økonomi- og Indenrigsministeriet. 
 
 
 

Kontaktudvalg  

om ledighedsstatistik 

Kontaktudvalg  

om løn- og 

fraværsstatistik 

Kontaktudvalg om 

arbejdskraft-

undersøgelsen 

Kontaktudvalg om 

sundhedsstatistik 

Kontaktudvalg om 

den sociale 

ressourceopgørelse, 

ældre og voksne 

Kontaktudvalg om  

den sociale ressource-

opgørelse, dagpasning 

Kontaktudvalg om 

bygge- og 

boligstatistik 

Kontaktudvalg om 

turismestatistik 
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Banedanmark, Bilbranchen (DI), Danmarks Automobilforhandler 
Forening (DAF), Danmarks Rederiforening, Danmarks Miljøundersø-
gelser, Dansk Transport og Logistik (DTL), Danske Havne, Danske 
Regioner, De Danske Bilimportører (DBI), DTU Transport, Energisty-
relsen, International Transport Danmark (ITD), Kommunernes Lands-
forening, Søfartsstyrelsen, Trafikstyrelsen, Trafikselskaberne i Dan-
mark, Transportministeriet, Vejdirektoratet. 
 
Fødevareministeriet, Fødevareøkonomisk Institut. 
 
 
 
DTU Aqua, Fiskeridirektoratet, Fødevareministeriet, Fødevareøkono-
misk Institut. 
 
 
Dansk Landbrugsrådgivning, Fødevareøkonomisk Institut, Landbo-
Syd, LandboCenter Midt, Sønderjysk Landboforening. 
 
Dansk Akvakultur, Fiskeridirektoratet, Fødevareøkonomisk Institut, 
FødevareErhverv, Stensgaard Åleopdræt, Aquapri Danmark A/S, 
PriceWaterhouseCoopers, Deloitte. 
 
 
Dansk Landbrugsrådgivning, Dansk Planteskoleejerforening, Dansk 
Gartneri, BDO ScanRevision, Kovsted & Skovgaard revision, PK revi-
sion. 
 
Danmarks Fiskeriforening, Fødevareøkonomisk Institut, Bonde revi-
sion, Revisionsfirmaet Steen Andersen, Døssing & partnere, BDO 
ScanRevision, Bornholms forvaltning, Brandt & Sigsten Pedersen 
revision, Palsgaard & Hansen revision. 
 
Danmarks Nationalbank, Finansministeriet, Konkurrence- og Forbru-
gerstyrelsen, Økonomi- og Indenrigsministeriet. 
 
Under oprettelse. 

 
 
Danmarks Nationalbank, Finansministeriet, Økonomi- og Indenrigs-
ministeriet. 
 
Danmarks Nationalbank. 
 

Kontaktudvalg om 

transportstatistik 

Rådg. arbejdsgruppe  

for jordbrugs-

regnskabsstatistik 

Rådg. arbejdsgruppe  

for fiskeri-

regnskabsstatistik 

Prisudvalg for 

landbrug 

Arbejdsgruppe 

vedrørende 

regnskabsstatistik  

for akvakultur 

Prisudvalg for 

gartneri 

Ekspertgruppe vedr. 

fiskeriregnskabs-

statistik 

Kontaktudvalg  

om prisindeks 

Kontaktudvalg  

om miljøøkonomi 

Rådgivende faglige 

udvalg vedr. ADAM 

Samarbejdsudvalg 

med Nationalbanken 
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Økonomiministeriets lovbekendtgørelse nr. 599 af 22.juni 2000 
med ændringer i h.t. lov nr. 1272 af 16. december 2009  

og lov nr. 579 af 1. juni 2010 (tilføjet med kursiv) 
 

 

Bekendtgørelse af  
lov om Danmarks Statistik  

 

Herved bekendtgøres lov om Danmarks Statistik, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 21. december 1992 
med de ændringer, der følger af § 1 i lov nr. 295 af 2. maj 2000. 

  
 § 1. Som central myndighed for den danske 

statistik oprettes Danmarks Statistik, der  

1) indsamler, bearbejder og offentliggør stati-
stiske oplysninger vedrørende samfundsfor-
hold, eventuelt i samarbejde med kommu-
nale og andre statistiske organer,  

2) kan påtage sig indsamling, bearbejdelse og 
offentliggørelse af statistiske oplysninger 
for kommuner, organisationer og private 
virksomheder m.v.,  

3) forestår eller medvirker ved indretning og 
udnyttelse af offentlige myndigheders cen-
trale registre, der tjener til varetagelse af ad-
ministrative opgaver for det offentlige og 
erhvervslivet, og som kan anvendes til sta-
tistiske formål,  

4) kan bistå udvalg og kommissioner i statisti-
ske spørgsmål,  

5) kan udarbejde statistiske analyser og prog-
noser,  

6) varetager opgaver vedrørende internationalt 
statistisk samarbejde.  

 Stk. 2. Danmarks Statistik skal i øvrigt efter 
økonomiministerens bestemmelse forestå tilve-
jebringelsen af statistiske oplysninger til brug 
for den statslige administration og lovgiv-
ningsmagten.  

 Stk. 3. Påtænker en offentlig myndighed el-
ler institution at påbegynde indsamling og be-
arbejdelse af statistiske oplysninger, skal Dan-
marks Statistik underrettes herom med henblik 
på forhandling om samordning.  

 § 2. Danmarks Statistik er en selvstændig in-
stitution og ledes af en styrelse, der består af 
rigsstatistikeren som formand og 6 andre med-
lemmer med indsigt i samfundsforhold, herun-
der erhvervs- og arbejdsforhold. De 6 medlem-
mer beskikkes for højst 4 år ad gangen af 
økonomiministeren. Styrelsen fastsætter selv 
sin forretningsorden.  

 Stk. 2. Rigsstatistikeren udnævnes af kon-
gen. Økonomiministerens indstilling om ud-
nævnelse afgives efter samråd med styrelsen.  

   § 3. Styrelsen træffer beslutning om Dan-
marks Statistiks arbejdsplan i overensstemmel-
se med bestemmelserne i § 1, stk. 1, og fast-
sætter retningslinier for behandlingen af de i 
§ 1, stk. 3, nævnte samordningsspørgsmål samt 
spørgsmål om samordning af offentlig og ikke-
offentlig statistik. 

    Stk. 2. Styrelsen træffer beslutning om, i 
hvilket omfang og på hvilken måde de i § 3 a 
og §§ 8-12 nævnte oplysninger skal indhentes. 
Økonomiministeren kan dog fastsætte be-
grænsninger med hensyn til tilvejebringelsen 
af oplysninger efter §§ 8-12, som det statisti-
ske departement ikke i de ved lovens ikraft-
træden gældende love eller administrative be-
stemmelser havde hjemmel til at kræve afgi-
vet. Økonomi- og erhvervsministeren kan efter 
forhandling med styrelsen fastsætte regler om, 
at de oplysninger, som er nævnt i §§ 8-12, skal 
indberettes digitalt, og at kommunikation mel-
lem Danmarks Statistik og virksomhederne i 
forbindelse hermed skal foregå digitalt. Mini-
steren kan herunder fastsætte regler om digital 
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indberetning og om anvendelse af bestemte it-
systemer, særlige digitale formater og digital 
signatur. Ministeren kan endvidere efter for-
handling med styrelsen fastsætte regler om, at 
Danmarks Statistik kan undtage virksomheden 
fra digital indberetning og digital kommunika-
tion, når særlige omstændigheder taler for det. 
Ministeren kan herunder fastsætte regler om, 
at Danmarks Statistiks afslag på ansøgninger 
om fritagelse for digital indberetning ikke kan 
indbringes for anden administrativ myndighed. 

    Stk. 3. (Ophævet) 

    Stk. 4. Økonomi- og erhvervsministeren kan 
efter forhandling med styrelsen fastsætte reg-
ler om, at Danmarks Statistik kan udstede visse 
typer af dokumenter i forbindelse med oplys-
ninger, som indberettes digitalt, jf. stk. 2, uden 
underskift eller med maskinelt gengivet under-
skrift eller på tilsvarende måde, således at 
sådanne dokumenter i retlig henseende side-
stilles med dokumenter med personlig under-
skrift. I de regler, der udstedes efter 1. pkt., 
kan det også fastsættes, at afgørelser, der 
udelukkende er truffet på grundlag af elektro-
nisk databehandling, kan udstedes alene med 
angivelse af Danmarks Statistik som afsender. 

    Stk. 5. Forslag til Danmarks Statistiks bud-
get afgives til økonomiministeren efter god-
kendelse af styrelsen. Styrelsen træffer i øvrigt 
beslutning i spørgsmål af større økonomisk 
betydning, herunder fastsættelsen af retnings-
linier for vederlag for de i § 1, stk. 1, punkt 2, 
nævnte opgaver for kommuner, organisationer, 
private virksomheder m.v. 

    Stk. 6. Styrelsen kan nedsætte rådgivende 
udvalg. 

    Stk. 7. Styrelsen tager i øvrigt stilling til 
spørgsmål, som forelægges af rigsstatistikeren. 

    § 3 a. Økonomiministeren kan efter indstil-
ling fra styrelsen fastsætte de regler, der er 
nødvendige for gennemførelsen eller anven-
delsen her i landet af De Europæiske Fælles-
skabers retsakter om indhentning og bearbejd-
ning af statistiske oplysninger. 

    Stk. 2. Økonomiministeren kan efter indstil-
ling fra styrelsen fastsætte bestemmelser om 

fravigelse af regler i retsakterne i det omfang, 
disse indeholder adgang hertil. 

    Stk. 3. For så vidt angår spørgsmål i retsak-
terne, som henhører under andre ministeriers 
ressort, udøves beføjelserne i stk. 1 og 2 af den 
pågældende minister. 

    § 4. Rigsstatistikeren har den faglige og 
administrative ledelse af Danmarks Statistik. 

    Stk. 2. Danmarks Statistiks personaleforhold 
hører under økonomiministeren. 

    Stk. 3. De sager inden for Danmarks Stati-
stiks forretningsområde, hvis afgørelse efter 
lovgivningen hører under økonomiministeren, 
forelægges af rigsstatistikeren direkte for mini-
steren. 

    § 5. Økonomiministeren kan nedsætte et ud-
valg til formidling af samarbejdet mellem Dan-
marks Statistik og andre offentlige myndighe-
der og institutioner. Økonomiministeren fast-
sætter efter samråd med styrelsen udvalgets 
forretningsorden. 

    § 6. Offentlige myndigheder og institutioner 
skal inden for rammerne af den af styrelsen 
fastlagte arbejdsplan efter anmodning fra Dan-
marks Statistik meddele de oplysninger, de er i 
besiddelse af. 

    Stk. 2. Udveksling af dokumenter indehol-
dende statistiske oplysninger mellem Dan-
marks Statistik og Danmarks Nationalbank i 
forbindelse med udarbejdelse af finansiel 
statistik og ved opgørelse af Danmarks mel-
lemværender med udlandet medfører ikke i sig 
selv, at dokumenterne bliver undergivet akt-
indsigt i henhold til lov om offentlighed i 
forvaltningen. 

    § 7. (Ophævet) 

    § 8. Alle erhvervsdrivende skal efter anmod-
ning fra Danmarks Statistik afgive oplysninger 
om følgende: 

1) virksomhedens art, beliggenhed og ejer-
forhold, arealanvendelse, anlæg og mate-
riel, personel, arbejds- og lønforhold, pro-
duktion, herunder udført transport og præ-
sterede serviceydelser i øvrigt, ordre-
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beholdninger samt bevægelser heri, om-
sætning og priser, lønudgift, varekøb, 
driftsudgifter i øvrigt, investeringsudgifter 
og lager, 

2) for landbrug, gartneri og skovbrug endvi-
dere om høstudbytte, husdyrhold og pels-
dyr, 

3) for finansielle virksomheder endvidere 
om: 

 a) arten og omfanget af samt vilkårene for 
ydede eller formidlede kreditter og 
modtagne indskud, 

 b) oplysninger om til hvilke grupper af 
debitorer lånene er ydet og fra hvilke 
grupper af kreditorer indskuddene er 
modtaget, samt 

 c) oplysninger til belysning af finansielle 
og monetære forhold i øvrigt, herunder 
om balance- og driftposter, posternes 
fordeling på instrumenttyper og karak-
teristika, om forretningsomfang med og 
vilkår for forskellige kundegrupper 
samt om udstedelse og beholdning af 
værdipapirer, 

 4) for banker og sparekasser yderligere om 
den pålydende værdi af ejerpantebreve, 
der modtages som sikkerhed for byggelån. 

    Stk. 2. Selskaber, foreninger, institutioner o. 
lign., der ikke driver erhvervsvirksomhed, skal 
efter anmodning fra Danmarks Statistik afgive 
oplysninger om virksomhedens art, beliggen-
hed og ejerforhold, arealanvendelse, personel, 
arbejds- og lønforhold, lønudgift, investerings-
udgift og om aktiver og passiver og bevægel-
sen i disse. 

    Stk. 3. Ud over de oplysninger, der skal afgi-
ves i henhold til stk. 1 eller 2, skal der for 
skoler og andre undervisningsinstitutioner efter 
anmodning fra Danmarks Statistik afgives 
oplysninger om de enkelte elevers uddannel-
sesforløb, uddannelsesretning, klassetrin og 
aflagte eksaminer.  

    Stk. 4. Ud over de oplysninger, der skal afgi-
ves i henhold til stk. 1 eller 2, skal der for 
institutioner for børn, unge, ældre, syge og 
handicappede m.v. efter anmodning fra Dan-
marks Statistik afgives oplysninger om ydel-

sernes art, de indskrevne personer og pladsfor-
hold. 

    Stk. 5. Fremsætter en landsomfattende orga-
nisation af erhvervsdrivende ønske om, at der 
inden for det pågældende erhverv tilvejebrin-
ges statistiske oplysninger ud over de i stk. 1 
angivne, kan økonomiministeren efter indstil-
ling fra styrelsen påbyde afgivelse af sådanne 
oplysninger til Danmarks Statistik. 

§ 9. Når indførsel fra og udførsel til udlandet 
samt varehandel mellem Grønland, Færøerne 
og det øvrige Danmark ikke omfattes af rets-
akter om indhentning og bearbejdning af stati-
stiske oplysninger vedtaget af De Europæiske 
Fællesskaber, skal varemodtagere og vareaf-
sendere meddele oplysning om de ind- og 
udførte varers værdi, art og mængde, afsen-
delsesland, oprindelsesland, bestemmelsesland 
samt transportforhold. Foretages ind- eller 
udførslen eller den nævnte varehandel ved 
andre end de egentlige varemodtagere eller 
vareafsendere, f.eks. af klarerere eller speditø-
rer, skal disse give oplysninger om de egent-
lige varemodtageres eller vareafsenderes navne 
og adresser.  

 Stk. 2. De nærmere bestemmelser om afgi-
velse af de i stk. 1 nævnte oplysninger fast-
sættes af skatteministeren efter indstilling fra 
styrelsen.  

    § 9 a. Erhvervsdrivende, der sælger service-
ydelser til kunder i udlandet eller køber ser-
viceydelser i udlandet, skal efter anmodning 
fra Danmarks Statistik afgive oplysninger om 
serviceydelsernes værdi og art samt om, hvil-
ket land serviceydelserne er leveret til eller 
modtaget fra. 

 § 10. Til brug ved opgørelsen af betalings- 
og kapitalbalancen over for udlandet skal 
enhver, der har økonomiske mellemværender 
med udlandet, efter anmodning afgive oplys-
ninger til Danmarks Statistik om indtægter fra 
og udgifter til udlandet samt om gæld til og 
tilgodehavender i udlandet.  

 § 11. Ejere og lejere af boliger og af lokaler, 
der anvendes til erhverv, skal efter anmodning 
fra Danmarks Statistik afgive oplysninger for 
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hver enkelt bolig eller virksomhed om husleje, 
lejerindskud, boligens eller lokalernes belig-
genhed, størrelse, indretning og anvendelse 
samt, for så vidt angår boliger, antallet af be-
boere.  

 Stk. 2. Ejere og lejere af boliger skal efter 
anmodning fra Danmarks Statistik afgive de 
yderligere oplysninger, der er nødvendige ved 
beregningen af nettoprisindekset.  

 § 12. Til brug for tilvejebringelse af en ind-
tægtsstatistik skal erhvervsdrivende efter an-
modning fra Danmarks Statistik afgive oplys-
ninger om omsætning, varekøb, omkostninger 
og avanceberegning, af- og nedskrivninger, 
henlæggelser og overførsler, udbytter, rente-
indtægter og -udgifter samt indtægter og udgif-
ter ved bivirksomhed i øvrigt, betalte eller 
beregnede skatter og afgifter.  

 Stk. 2. Til belysning af investerings- og ka-
pitalforhold skal erhvervsdrivende endvidere 
efter anmodning fra Danmarks Statistik afgive 
oplysninger om aktiver og passiver samt be-
vægelsen i disse.  

 § 12 a. Med henblik på statistiske opgørelser 
over tinglysningen af sælgerpantebreve skal 
enhver, der til tinglysning indleverer et pante-
brev, der udgør en del af berigtigelsen af købe-
summen i forbindelse med omsætning af fast 
ejendom, forsyne dokumentet med påtegnin-
gen 'Sælgerpantebrev'.  

 § 13. Den, der undlader rettidigt at meddele 
de oplysninger, der kræves efter regler fastsat i 
medfør af § 3 a, efter §§ 8-12 a eller retsakter 
om indhentning og bearbejdning af statistiske 
oplysninger vedtaget af De Europæiske Fæl-
lesskaber, eller som forsætligt eller ved grov 
uagtsomhed afgiver urigtige oplysninger, straf-
fes med bøde.  

 Stk. 2. Der kan pålægges selskaber m.v. (ju-
ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel.  

 Stk. 3. I sager angående de oplysninger, der 
omtales i § 9, kan bøde pålægges efter reglerne 
i toldloven.  

 Stk. 4. Overskridelse af frister for indsen-
delse af oplysninger, der kræves efter forord-
ninger vedtaget af De Europæiske Fællesska-
ber om statistikker over udveksling af goder 
mellem medlemsstaterne, straffes ikke, med 
mindre der foreligger forsæt eller grov uagt-
somhed, men der pålægges den oplysnings-
pligtige en ekspeditionsafgift på 550,- kr.  

 Stk. 5. Danmarks Statistik kan fritage den 
oplysningspligtige for betaling af ekspediti-
onsafgiften, når det på grund af særlige om-
stændigheder findes rimeligt.  

 Stk. 6. Økonomiministeren fastsætter efter 
indstilling fra styrelsen de nærmere regler om 
pålæggelse og opkrævning af ekspeditions-
afgiften.  

    § 14. Loven træder i kraft den 1. juli 1966. 
    Stk. 2.(Overgangsbestemmelser, udeladt) 

    § 15. Loven gælder ikke for Færøerne. 
    Stk. 2. § 3 a gælder ikke for Grønland. 

 
Lov nr. 295 af 2. maj 2000, der vedrører affat-
telsen af § 3, stk. 3, § 6, stk. 2, § 8, stk. 1, nr. 3, 
§ 8, stk. 3 og 4, § 9 a, og § 13, stk. 2, indehol-
der følgende ikrafttrædelsesbestemmelse:   

§ 6. Loven træder i kraft den 15. maj 2000.  

I samme lovs § 7 fastsættes, at ændringerne 
ikke gælder for Grønland, men at de ved kon-
gelig anordning kan sættes i kraft på Grønland 
med de afvigelser, som landsdelens særlige 
forhold tilsiger. 

 

Økonomiministeriet, den 22. juni 2000   

Marianne Jelved  
/ Marianne Petersen 
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